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Jenerał-Adju- 
do Warszawy

W sobotę zeszłą, jako w Uroczystość Ś-go Au- 
k^tyna odbyło się w kościele -go Marcina przy uli 
cy Piwnej całodzien o dpustowe Nabożeństwo z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami 
processjami, w czasie którego chór amatorski wyko- 

mszę kompozycji A. Freyera, na Graduale Mo- 
°“twę Cherubi niego, na Sopran i na Benedictus 
wsalutaris” Gounoda.

W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krak.-Przedm., 
Prost ulicy Królewskiej odprawione zostało w tym- 

e dniu również z powodu uroczystości Ś-go Augu- 
^aboż ^°ktora * Q)ca Kościoła dopołudniowe solenne

•— W.dniu wczorajszym jako w doroczną pa- 
?'^kę Ścięcia S go Jana Chrzciciela kościół kate- 
ramy i metropolitalny zdobiący się tytułem uroczy- 

^uJącego Patrona, obchodził Święto to Odpustem 
““Polnym, przy wystawieniu Najświętszego Sakra- 
™fotu tak z rana w czasie Summy jak i po południu 

opasie Nieszporów.
"a niedzielę wczorajszą przypadła również uroczy- 

ta v P?CIESZENIA Najświętszej Marji Panny, któ- 
kościół Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej obchodzi 

°ktawą. To też w dniu wczorajszym jako rozpo- 
& gającym obchód tej uroczystości na cześć Boga- 

°dzicy-Dziewicy ustanowionej, zebrali się tak tłu- 
^me pobożni do rzeczonej Świątyni, że ich wnętrze 
oscioła pomieścić nie było w stanie. Słowo Boże 

g.,-Czasie Summy głosił JX. Majewski, wikarjusz ko- 
omła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Le- 

®me — w czasie Nieszporów duchowną naukę wy- 
o*°sił JX. Chełmicki, wikarjusz kościoła Ś-go Ducha.

Po ukończeniu Nieszporów, oraz processji we- 
^trz Świątyni, której oprócz niezliczonej liczby po-
• °znyeh towarzyszyły miejscowe bractwa z światłem 

:?łęem i dziewice biało przybrane unoszące godła
*bgijne a najmłodsze sypały kwiaty w pochodzie

• *«ed Najświętszym Sakramentem, udzieloną została 
g stopni Wielkiego Ołtarza benedykcja papiezka,

Wrą poprzedziła stosowna nauka duchowna. Chór 
/kiatorów pod kierunkiem p. Kochańskiego wykona- 
3 w czasie tego uroczystego Nabożeństwa Mszę kom- 
*7zycji Krogulskiego, na Offertorium modlitwę Kra- 

era> na Benedictus duet Dyonizettego.
"7 Na Powązki, na ten świat umarłych, gdzie 

wa dzień wczorajszy wypadało Nabożeństwo odpusto- 
c,e> zebrali się również licznie pobożni i pomimo za- 
s- burzonego horyzontu i drobnego deszczyku, odbyło 
c«*Czasie Nieszporów,celebrowanych przez JX. Tra- 
jJ^Wwicza, kazanie na cmentarzu, które wygłosił 

Tomasz Śmiechowicz, kapelan miejscowy. Po 
°uczonem kazaniu odśpiewano wewnątrz Świątyni 

C27 wystawionym Najświętszym Sakramencie suppli- 
4ci t ’ .nastSPn*e odbyła się processja na zewnątrz ko- 
. °«a i udzielonem zostało wiernym na zakończenie 
^b'0 Odpustu błogosławieństwo Najświętszym Sakra- 

prowincji 1 w Cesar-
■twio wynosi rocznie r. ar. 8,

— JW. Główny Naczelnik Kraju, 
tant Hrabia Kotzebue, raczy wrócić 
koleją żelazną petersbursko-warszawską dzisiejszym 
pociągiem kurjerskim wieczornym.

§ 60 p. 3 zacytowanej powyższej ustawy, prośby po
dawane na imię Ober-Policmajstra m. Warszawy, 
o udzielenie paszportów prócz zagranicznych, wolne 
są od opłaty stęplowej. (G. P.)
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KURIER WARSZAWSKI -

. IP rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra 
Wyk. za Nr 225 wydanym, zamieszczono: 

udzielna Komissja do rozpoznania kwestji, wynikłych 
ząstosowaniu Najwyżej zatwierdzonej w dniu 17 

^letnia 1874 r., ustawy co do opłaty stęplowej, bio- 
j?c. Da uwagę że przed wprowadzeniem w wykonanie 
^“j^yżej zatwierdzonej, w dniu 17 kwietnia 1874 r. 

stawy stęplowej, do próśb podawanych do zarzą- 
u w Akcyznych, Izb skarbowych, urzędów kassowych, 
?zgdów celnych, do Rządów Gubernjalnych, urzę- 
„ w Powiatówych w Gubernjach Królestwa Polskie- 
rn’i-0 Warszawskiego Magistratu, do Zarządu Ober- 

hcniajstra m. Warszawy, używanym już był papier 
z ^Pjowy ustanowiony dla cesarstwa, w protokóle 
^unia J7 jjpca jg75 r., uznała że z wprowadzeniem 
2e “Carstwie nowej ustawy stęplowej wszelkie obję- 
Użyta^°-W^ P°stanowienia zmieniające przepisy, co do 
&bo an’a PaPieru stęplowego, do próśb i na korre- 
Pondencję, poprzedniej ustawy, powinny być zare- 

fol vane wszystkich tych władz w Królestwie 
stw lem> kt<^re rz^zity się ustawą stęplową Cesar- 

Wa> do dnia 1 lipca r. b.
t) powyższem zakomunikowanem w reskrypcie 

r arszawskiego Jenerał Gubernatora, z d. 6 sierpnia 
j ‘ O. za Nr 20561 oznajmiając Policji dla wiadomości 

stosowania się nadmieniam, że zastosowanie do

w swej tymczasowej pracowni w pałacu A. Potockie" 
go na Krakowskiem-Przedmieściu, gdzie widzieliśmy 
pierwsze próbne odbitki i samą kliszę miedzianą, wy
konaną z prawdziwym talentem.

= Dowiadujemy się, że jeden z lekarzy w Często
chowie zamieszkałych, ma zamiar urządzić w roku 
przyszłym we wsi Błesznie, o pół mili od tego miasta, 
zakład lecznicy na wzór istniejącego w Gbrbersdorf 
na Szlązku. Miejscowość pod każdym względem jest 
ku temu odpowiednią. Położenie górzyste w pięknej 
okolicy nad samą Wartą, obfite i liczne źródła, wspa
niały ogród o cienistych drzewach, blizkość kolei 
żelazn ej, poczty i telegrafu, dają pomyślną wróżbę 
przyszłego rozwoju zakładu.
= W dniu wczorajszym o godzinie 7’/a wieczorem, 

przybył do Warszawy w przejeździe do Petersburga, 
jenerał-adjutant ląnatiew, ambassador rossyjski przy 
wysokiej Porcie.

= W dniu onegdajszym pracujący przy rekons
trukcji telegrafu na linji D. 2. W. W. w pobliżu 
Skierniewic, robotnik Konstanty Marciniak, spadł ze 
słupa telegraficznego i złamał rękę.
= Ponieważ skutkiem zapalenia się ściany węglo

wej w pobliżu Dąbrowy, o czem niedawno donosiliś
my, bezpieczeństwo plantu D. 2. mogłoby być w przy
szłości zagrożonem, przeto dyrekcja D. 2. W. W. we
szła w porozumienie z zarządem Górniczym, co do 
zmienienia kierunku linji D. 2. i przeprowadzenia 
takowej po za obrębem zagrożonej miejscowości.

= W sobotę wznowiono, po półrocznej pauzie 
„Hrabinę” Moniuszki. Sala Teatru Letniego zapeł
niła się od góry do dołu. Śpiewacy i orkiestra byli 
niezwykle animowani. Przepiękne dzieło wyszło pod 
każdym względem znakomicie. Żółkowski swą mi 
strzowską grą dowiódł, iż dla geniuszu lata nie są 
zaporą. Obfite oklaski spływały dla pana Fillebor- 
na, jakoteż dla pań Wojakowskiej i Dowiakowskiej. 
Nie należy przepomnieć sumiennej działalności pp. 
Kozieradzkiego i Matuszyńskiego. — Wczoraj „Fil
kiem i Fiokiem” rozpoczął się sezon choreograficz
ny. — Jutro na scenie Teatru Wielkiego drugi wy
stęp panny Petrowicz w komedji Chęcińskiego „Cie- 
kowość pierwszy stopień do piekła”. — Ogródki 
w ostatnich dniach roiły się pobieżnością. Eldorado 
wystawiło w sobotę „Hamleta”. Pan Teksel dał tem 
dowód niepospolitej odwagi. Sprawiedliwość każę 
jednak przyznać, iż całość względnie do okoliczności, 
wymagań stawianych przy scenach ogródkowych, wy
szła jako tako. Pan Waliszewski (Hamlet) widocz
nie myślał nad swą rolą. Tylko „piękna perfumiar- 
ka“ — przepraszamy — panna Józefa Czapska w ro
li.... Ofelji, to nieco komiczne. — W Alhambrze kwit
ną welocypedy i koziołki. — Tivoli daje jutro „Hal
kę” na benefis pani Wierzbickiej.

= Krąży dziś pogłoska, iż Maków uległ spaleniu. 
Za autentyczność jej nie poręczamy.

= Słyszeliśmy, iż na Pociejowie pewien żyd han
dlujący żelaziwem, doznał wczoraj niemiłej niespo
dzianki. Pomiędzy kawałki żelaza, które tłukł w moź
dzierzu, zabłąkały się także i granaty. Te wybuchy, 
w skutek czego żyd ów został zraniony.

== Wczoraj wieczorem do mieszkania p, P. Ł. przy
legającego do cukierni Semadyniego w Saskim ogro
dzie, wszedł jakiś niskiego wzrostu jegomość i zakwa
terował się w jednym z pokojów. Spłoszony przez 
służącego wybiegł na taras cukierni. Ztąd unikając 
pogoni tegoż a nadto garsona Władysława biegł 
w kierunku bramy.

Ciemność nie pozwoliła schwycić indywiduum, które 
nie wiadomo gdzie się kwalifikowało... do więzienia, 
czy do domu obłąkanych.

= Obraz pędzla Gersona, przedstawiający Święte
go Antoniego, zamówiony przez właściela dóbr By
strzyca W. Rojowskiego i przeznaczony do kościoła 
parafjalnego w Bystrzycy, nadesłany zostanie w koń
cu przyszłego miesiąca do Lublina. O ile wiemy, sza
nowny Fundator nie będzie miał nic przeciwko temu, 
aby Lubelskie Towarzystw Dobrocz:, po wyjednaniu 
pozwolenia właściwej Władzy, urządziło wystawę tego 
Obrazu za skromną opłatą na korzyść biednych, zo
stających pod opieką tegoż Towarzystwa. (K. L.)

= Onegdaj (w sobotę) niewiadomy mężczyzna wpadł

Wiadomości miejscowe.
= Gdy wr.z. Ochrona przy ulicy Ogrodowej Nr 2, 

pod imieniem ś. p. Doktora Malcza, stała się pastwą 
pamiętnego pożaru—zostały, tak ze strony Towarzy
stwa Dobroczynności, jako też i jej Opiekunów, przed
sięwzięte troskliwe starania, aby ją najrychlej do 
życia przywrócić. Po zwalczeniu trudności jakie na
potykano w wynajęciu odpowiedniego lokalu, oraz 
w zebraniu funduszu na sprawunek nowych sprzętów 
i przyrządów naukowych. 2akład ten w zeszłą so
botę dnia 28 b. m. i r., został przy obecności przewo
dniczących w pomienionem Towarzystwie, uroczyście 
poświęcony i otwarty w domu Gminy Ewangielickiej 
Nr 880 przy ulicy Ogrodowej, gdzie zajmując obszer
niejszy od poprzedniego lokal, zaopatrzony we wszyst
kie artykuły odpowiednie jego przeznaczeniu, może 
wygodnie pomieścić 200 dzieci.

Spodziewać się należy, że niezamożni rodzice w tej 
dzielnicy miasta zamieszkali, będą skwapliwie korzy • 
stać z dobrodziejstwa nowo-otworzonej Ochrony, po
mieszczając tam swoje dzieci, a zarazem niezaniedbu- 
ją żywić w swych sercach uczucia wdzięczności należ
nej tym, co do podźwignięcia i wprowadzenia w życie 
tego zakładu przyłożyli.

== Druga tegoroczna loterja fantowa w Ogrodzie 
Saskim, odbędzie się w dniu 18 września r. b., a ko
mitet loteryjny rozpoczął już swe czynności od dnia 
wczorajszego.

Posiedzenie pod przewodnictwem Rz. R. St. Wiłu- 
jewa, rozpoczęto od przeczytania reskryptu, którym 
prezes warszawskiej Rady Dobroczynności publicznej 
zawiadamia, prezesa komitetu loteryjnego o nastąpio- 
nem Najwyższem zezwoleniu na odbycie loterji, 
w drodze wyjątkowej od wydanych niedawno prze
pisów.

Dalej komitet zajął się obmyśleniem planu całej 
loterji, oraz rozdzieleniem rozmaitych obowiązków 
pomiędzy swych członków.

Namiotów do sprzedaży biletów loteryjnych i cią
gnienia tychże będzie 10, sklepów z fantami będzie 4. 
Fantów do wygrania przeznaczono 6,000, pomiędzy 
którymi znaczna ilość przedmiotów cennych i poży
tecznych.

Do główniejszych fantów należą: Dwa wazony, dar 
Najjaśniejszej Cesarzowej, 6 zegarów wielkich, ame
rykanka, garnitur mebli, 2 krowy rasowe, 4 dywany, 
4 zwierciadła, 20 samowarów, 8 maszyn do szycia, 
8 lamp wielkich, 60 lamp mniejszych, toaleta i t. p.

Cena wejścia do ogrodu jak zwykle będzie kop. 15, 
bilet na loterję kosztować będzie kop. 20.

Będzie to o ile się zdaje ostatnia loterja fantowa, 
dla tego też spodziewać się należy, iż publiczność ży
wy w niej przyjmie udział.

Panowie fabrykanci i kupcy pośpieszą zapewne jak 
zwykle z ofiarami fantów w naturze co uczyni także wie
le osób prywatnych. Otóż wszelkie w tym względzie 
ofiary nadsyłać można od dziś dnia do Redakcji pism 
tutejszych, począwszy zaś od przyszłego poniedziałku 
to jest dnia 6 września r. b. fanty nadsyłać można 
do gmachu Magistratu na ręce sekretarza komitetu 
p. Styczyńskiego.

= P. Henryk Redlich, b. uczeń Szkoły Sztuk Pięk
nych w Warszawie, uzdolniwszy się w ciągu wielu lat 
za granicą w sztuce sztycharstwa, zaniechanego chwi
lowo u nas z powodu możnowładztwa litografii i fo
tografii — poświęcił się obecnie podzwignięciu tej 
sztuki. Wypracował on wciągu lat dwóch Matejki 
„Kazanie Skargi,” dla Krakowskiego Towarz. Przyj. 
Sztuk Pięknych, które je przeznaczyło na tegoroczne 
premium dla swych członków. Otóż p. Redlich ma 
zamiar odbijać reprodukcje powyższego sztychu
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w dzień biały do jednego z sklepów dystrybucyjnych 
na Placu Śgo Aleksandra, i zabrawszy z szuflady 
kontuarowej rs. 40 najsprytniejszym sposobem war
szawskim rzezimieszkom właściwym, postarał się um 
kr ąć nie bez wieści.

= Budują, obecnie na Nowej-Pradze, dziewięć no
wych domów drewnianych; jedne są o parterze dru
gie o piętrze.

= Na jednym z nowo-wzniesionych domów przy 
ulicy Marszałkowskiej, wywieszoną, została karta naj
mu lokali za cenę roczną od 300 do 2,000 rs. Cieka
wa rzecz czy na ostatnią summę—znajdzie się tak ry
chło amator?

= Wkrótce wyjść ma w przekładzie polskim pię 
kna powiastka dla dzieci p. Moniot p. t. „Niepopraw
na Nina.“ Autorka ta znaną jest z wybornych po
wieści tak dla dzieci jak i dla doroślejszych panienek.

= (Art. nad.). Szanowny Redaktorze I W onegdaj- 
szym numerze Twego pisma przytoczoną została roz
mowa chłopca pracującego w cukierni z reporterem, 
w której pierwszy wynurza słuszny żal, że młodzież 
pracująca w zawodzie cukierniczym nie uczęszcza do 
szkół niedzielnych na równi z uczniami innych rze
miosł, a tym sposobem pozbawiona jest światła i 
nauki.

Powyższe słuszne ze wszechiniar użalanie się dziec
ka, czyż nie powinno poruszyć serca i sumienia pa
nów cukierników, do wejścia na inną co do swych 
pracowników drogę i zapewnienia im pewnego wy
kształcenia? Wszakżeż to obowiązek obywatelski 
względem młodszych powierzonych ich pieczy braci, 
przed spełnieniem którego cofać się nie godzi.

Po większej części chłopcy w cukierniach zostają
cy na praktyce należą do klassy średniej, są tam i sy
nowie urzędników, których rodzice zbyt wcześnie po
zostawili sierotami, lub w skutek innych nieszczęśli
wych okoliczności nie byli w możności dać takiego, 
jakby sobie życzyli wykształcenia. Dziecko takie 
przyjmowane do cukierni na naukę, nieraz w 10-tym 
roku życia, zaledwie że umie czytać,—jeżeli zaś umie 
co więcej, to z pewnością tam zapomni, gdyż ciągle, 
nie wyłączając żadnego święta, zajęte usługą, nie ma 
możności poświęcić się nauce,— a zresztą trudno na
wet wymagać, aby dziecko w tym wieku samo, choć
by miało chwilę wolnego czasu, garnęło się do nauki, 
potrzeba koniecznie jakiegoś bodźca, kontrolli, wska
zówek, jednem słowem potrzeba go napędzić.

Przy takim jak obecnie porządku, chłopiec wycho
dzi na subjekta, a z czasem i na pryncypała, który 
zaledwie podpisać się umie Zaradzić temu jest gwał
towną potrzebą, a obowiązek leży tu na właścicielach 
cukierni, którzy zupełnie mają do tego utorowaną 
drogę.

Już przed dwoma laty Władza wyższa na skutek 
podanej przez niektórych panów cukierników war
szawskich proźby, zezwoliła na utworzenie cechu cu
kierniczego, na wzór istniejących innych cechów. 
Myśl ta z początku gorliwie popierana, pozostała 
wszakże projektem. A przecież przemawia za jej 
urzeczywistnieniem, nie tylko interes samych małych 
chłopców, lecz równie interes pp. pryncypałów.

Gdyby bowiem młodzież cukiernicza miała możność 
uczęszczania do szkół rzemieślniczo-niedzielnych, nad 
starszemi, to jest subiektami, istniałby zawsze pewien 
rodzaj kontrolli co do ich moralności i prowadzenia 
się, która to kontrolla z natury rzeczy znajdować się 
musi przy urzędzie Starszych Zgromadzenia, tym spo
sobem pryncypał przyjmując subjekta, miałby moż
ność łatwego sprawdzenia jego przeszłości i uniknął
by tych smutnych następstw i zawodu, jakie dziś nie 
raz się trafiają.

. Tych kilka uwag, może nareszcie skłonią pp. cu
kierników do szczerego zajęcia się przyprowadzeniem 
do skutku cechu cukierniczego.— Z uszanowaniem Z.

(Winniśmy dodać, iż w skutek onegdajszego nasze
go artykuliku otrzymaliśmy mnóstwo pism w tej ma 
terji, z których jako najdobitniejszy wyraz obraliśmy 
list niniejszy. Poruszyliśmy więc rzecz prawdziwą, 
nieebajże, ci do których sumienia się odwołano, speł
nią swój obowiązek—P. R.)

— Jedna z warszawianek przebywających czaso
wo w Krakowie, stała się, jak nam donoszą w liście 
prywatnym, ofiarą smutnego wypadku. Wypadek 
ten przestrzega znowu palących cygara i papierosy 
na ulicy, aby niedopałków nie rzucali na chodnik. 
Rzecz miała się tak : pani Z. przechodząc ulicą, uczu
ła nagle obok siebie swąd. Ogląda się więc, gdy to
warzyszący jej dziesięcioletni synek zawołał z prze
rażeniem „mama się pali.11 Biedne dziecko starało 
się ogień przytłumić, lecz napróżno... Płomienie ob
jęły ubranie... Położenie p. Z. stawało się rozpacz
liwe... Widziała ona śmierć niechybną! Dopiero 
przechodzący tamtędy członek straży ogniowej ochot- 
niczej, zdarł z mej wszystkie suknie i tym sposobem 
życie ocalił.

= Na ulicy Zgoda rozpoczęto zakładać olbrzymie 
rury gazowe, które w daiszym ciągu poprowadzone 

zostaną ulicami: Marszałkowską, Królewską, Gra
niczną, Żabią do placu Banku Polskiego.

Byłoby poźądanem aby po zanurzeniu w ziemię 
tych rur na ulicy Zgoda, jednocześnie przedsięwz;ęto 
przebrukowanie tejże. Ulica ta w złym stanie się 
znajduje, tak dalece, że chodnik i rynsztok przed 
trzypiętrowym domem, nie posiada i jednego ka 
my czka.

= (Art. nad.) , Szanowny Redaktorze!
Drogość mieszkań tak dotkliwie dotykająca ludzi 

pracy, powoduje mnie do zrobienia kilku uwag w tym 
względzie i proszenia Pana o zamieszczenie takowych 
w swem piśmie, jeżeli łaska i jeżeli Pan uzna to za 
pożyteczne dla sprawy ogółu.

Wiadomo że do rzędu pierwszych potrzeb życia na
leży mieszkanie; opłata czynszu za posiadanie go po 
chłania znaczną część dochodu ludzi utrzymujących 
się z pracy, nim dojdą do wyrobienia sobie takiego 
stanowiska społecznego i takiego dochodu, iż opłata 
komornego stanie się dla nich nie tyle dotkliwą. 
W każdym razie jest to ciągły haracz nad którego o- 
płacaniem ubolewamy, a który składać musimy wcią
gu naszego istnienia na ziemi, dopóki los szczęśliwy 
lub przyjazne okoliczności, nie zamienią biednego lo • 
katora w dostatniego właściciela domu. Dążeniem 
zapewne każdego być powinno, staraniem, pracą i 
oszczędnością^ dojść do tego szczęśliwego rezultatu, 
lecz mimo wielkich wysileń, nie wielu go osiąga; czyż 
więc nie ma środka aby z liczby pracowników dążą 
cych do polepszenia bytu swego i swojej rędziny, 
większa liczba stawała się jeżeli nie już właścicielami 
domu, to przynajmniej właścicielami mieszkania im 
potrzebnego? Uważam że środkiem tym byłoby, gdy
by każdy z mogących robić oszczędności z dochodów 
swoich corocznie, poświęcał takowe lub część ich, na 
spłatę ratami w ciągu np. dziesięciu lat, kapitału u- 
żytego na budowę mieszkania jemu potrzebnego, a to 
w następujący sposób:

Panowie przypuśćmy A. M. B. S. i t. d., każdy po
trzebując mieszkania różnej wielkości z różnemi po
trzebami, dogodnościami, przystępują do zbudowania 
go sobie, na obranej przez siebie miejscowości w je
dnym lub kilku domach różnej wielkości. Zasadą do 
obliczenia, ile każdemu z nich wypadnie płacić za 
mieszkanie potrzebne, będzie koszt domu i placu; z i- 
lości tego kosztu,znajdą cenę jednego łokcia kwadra
towego powierzchni zajmowanego mieszkania, dzie
ląc ilość kosztu, przez powierzchnią całego domu 
wziętą tyle razy ile dom ma kondygnacji, ilość zaś 
łokci kwadratowych zajmowanego przez każdego 
z nich respective lokalu, pomnożona przez cenę je
dnego łokcia kw, wskaże wysokość kapitału użytego 
na zbudowanie każdego mieszkania.

Od takiego więc kapitału każdy z tych panów obo
wiązany będzie płacić rzetelny procent i składać je
dnocześnie corocznie na spłacenie wydanego kapita
łu, część jego dobrowolnie umówioną np. dziesiątą, 
otóż procent płacony corocznie będzie stanowił ko ■ 
morne, lecz mające za jedyną podstawę kapitał wy
dany, niezależnie od żadnych fluktuacji spekulacyj
nych, a zatem bezwarunkowo niższe od praktykowa 
nego. Nadto ponieważ kapitał wydany na zbudowa
nie mieszkania, przez spłatę części jego corocznie 
zmniejszać się będzie, komorne też czyli procent jako 
przypadający do zapłaty od kapitału co rok mniej
szego, przez upłatę części jego, będzie corocznie 
mniejsze, tak, że po dziesięciu latach, kapitał na 
zbudowanie mieszkania wydany, będzie w zupełności 
spłacony a zajmujący go pan A. B. M. i t. d., zostaje 
jego właścicielem z całem prawem własności, zahypo- 
tekowanym jako wierzyciel w księdze wieczystej zbu
dowanego domu i jako taki może zmieszkaniem swem 
postępować jak życzy w całej rozciągłości prawa, al
bo sam w nim mieszkać, albo wynająć, albo sprzedać 
jako część domu stanowiącą jego własność. Już te
dy, jeżeli prawa własności mieszkania swego nie 
sprzeda, wyzwala się na zawsze od płacenia komor
nego.

Na zapytanie zkąd wziąść kapitał potrzebny na 
zbudowanie takiego domu spółkowego, mam zaszczyt 
oświadczyć, iż znaleźć go można u kapitalistów rozu
miejących dobrze swój interes i przekładających ulo
kowanie swego kapitału w interest pewnym, na do
bry procent, niż hazardowanie jego, znalazłby się 
nadto być może u osób przystępujących do zbudowa
nia sobie mieszkań na spłatę, z których nie jeden ma
jąc jakiś zasób pieniężny do rozporządzenia, uzna za 
stosowne,aby zamiast spłacać przez oznaczoną liczbę 
lat przypadający na niego, za mieszkanie jego, koszt 
budowy i komorne, spłaci od razu całość luh część 
tego kosztu a ztąd stanie się prędzej właścicielem 
mieszkania i prędzej przestanie płacić czynsz komor- 
niany.

Myśl moją mam zaszczyt oddać pod światły sąd 
myślącego ogółu. Z uszanowaniem Teodor Szen, 

Budowniczy. Ulica Dzielna, Nr 13 nowy.
= Jutro, o godzinie 6tej wieczorem w sali Resur

sy Obywatelskiej, odbędzie się ogólne zebranie czł®" 
ków Stowarzyszenia „Merkury11.

== Wczoraj, w domu Nro 10 przy ulicy Dzikiej’ 
w mieszkaniu stróża, psląca się przed obrazę® 
lampka, pękła i od nafty zajęło się łóżko i krzesła- 
Ogień natychmiast mieszkańcy ugasili.— Przy ulicy 
Nowomiejskiej, w domu pod Nrem 5, od węgla | 
padłego z pieca, zapaliła się podłoga. Mieszkańcy > 
dali skuteczny ratunek.

= Koncert dany wczoraj pyd dyrekcją p. G. LauC' j 
korońskiego w gmachu rajtszuli na dochód pogorzel
ców niepowiódł się najzupełniej. Grano przed pa; ' 
stemi prawie krzesłami. Nie możemy tu obwiniać 
publiczności o obojętność w celach dobroczynnych, | 
bcć ciągłe mamy dowody szlachetnych uczuć warsza- ; 
wian niosący ch chętnie pomoc niedoli. Może por* ' 
południowa, — miejsce koncertu, a może jakie inne 
powody nie ściągnęły słuchaczy. P Lanckoroński 
zrobił ofiarę z dobrych swych chęci i to jest jego za- I 
sługą, — ale w wystąpieniu publicznie, nie zawsze 
sama dobra chęć przynieść może pomyślny rezultat. 
O grze występujących mówić nie będziemy, gdyż ta 
była jedynie ofiarą w celu dobroczynnym. Zwrócimy 
raczej uwagę na to, że dochód nie pokrył może kosz
tu palących się świec przy pulpitach muzycznych, a cóż 
tu mówić o innych wydatkach.,. Przewidujemy, że 
w tym razie każdy z swej strony chętnie poniesie 
ofiarę.

== Tak więc warszawianki, znudzone widocznie 
podjazdami Kurjera w kwestji ogonów, zrobiły pewną 
ustępstwa. Reporter nasz donosi bowiem, iż wczoraj 
w Saskim ogrodzie na południowej promenadzie pa* 
nie wystąpiły... bez ogonów. Konstatując z wielkie ar 
zadowoleniem fakt powyższy, pytamy: czy stałe to 
postanowienie, czy też kaprys chwilowy?

= Rozradowały się na chwilę oblicza mieszkań; 
ców ulicy Brackiej. Ujrzeli olbrzymie rury i ludzi 
kopiących rowy i sądzili, że rury te mają wodę do 
ich domów sprowadzić. Już widzieli w swoich miesz
kaniach obfitość tego ożywczego napoju, którego brak 
w tych stronach tak się dotkliwie czuć dawał. W tein 
rozwiały się ich marzenia, gdyż o wielkich rozmia
rach rury środkiem ulicy kładzione, mają służyć do 
przeprowadzenia gazu. Czyżby jednak rury te mia
ły stanowić przygotowania dla lepszego oświetlenia 
miasta? Wątpimy, gdyż po zakopaniu rowu żadna 
jeszcze na tej ulicy nie przybyła latarnia.

— Do jednego z ojców, w mieście naizym zamiesz- 
łych, przyszedł w tych dniach komornik z egzekucją. 
Oryginalną miał jednak missję do spełnienia. Oto 
w imieniu prawa, na mecy wyroku sądzonego, przy
szedł odebrać dzieci od rodzonego ojca, który ich do
browolnie oddać nie chciał!!

— Jeden z urzędników drogi żelaznej w Warsza
wie zamieszkały, wynalazł podobno przyrząd mający 
zastąpić parochody. Przyrząd t;n ma być wpro
wadzony w ruch za pomocą korby. O ile okaże się 
praktycznym, zobaczymy.

= Rok bieżący upamiętnił się nadzwyczajnym 
urodzajem buraków. Okoliczność ta zapewne wpły
nie na obniżenie wysokiej dziś jeszcze ceny cukru.

= Słyszeliśmy, że roboty około budowy kolei nad • 
wiślańskiej, mają być w tym jeszcze roku posunięte 
tak daleko, iż na rok przyszły pozostanie mniejsza 
część niewykończonego plantu.

= Wczoraj, około godziny 7ej wieczorem spadł 
w Warszawie deszcz. W okolicach Placu 3ch Krzyży 
deszcz ten był rzęsistym, tymczasem na Placu Tea
tralnym padał tylko drobny deszczyk. Przed półno
cą przeciągała burza z błyskawicami i grzmotami.

= Roboty około przekładania podłogi staremi ta
flami po lewej stronie mostu, doszły już do połowy.

— Kopalnia węgla kamiennego,należąca do akcjo- 
narjuszów gubernji piortkowskiej, znakomicie rozwi
ja swą działalność. Dla ułatwienia kommunikacji, 
wkrótce zostaną tam ułożone szyny, na przestrzeni 
kilku wiorst do kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Kom
petentni utrzymują, że węgiel tam wydobywany o wie
le ma być lepszym od zagranicznego.

= Scenę jakich mało, byłbyś zobaczył mój czytel
niku, gdybyś zabłądził wczoraj wieczorem na ulicę 
Nizką pod Nr. 10.

Oto ucztę druciarzy, którzy żegnali swego towarzy
sza, jednego z majstrów, praktykujących mozolne to 
rzemiosło na bruku warszawskim.

Majster ów, zdaniem lokatorów domu Nr 10, zabie
ra z sobą do ojczyzny, poważną summę... siedmiu ty
sięcy rubli.

Wyda wam się ta summa pewno imponującą—lecz 
zważcie, iż Słowak ów, „od Trenczyńskoj liranicy,'1 
od lat kilkucastu wychodził codzień świtem o godzi
nie piątej a wracał o północy, spędzając całe dnie na 
żmudnej pracy. Grosz uzbierany ciułał skrzętnie, 
żałując sobie nieraz i chleba i soli... byle więcej przy
nieść rodzinie w górach za nim tęskniącej!

Malarz widząc wczoraj ten obraz „druciarskiego
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zbogaciłby niezawodnie charakterystycznym 
szkicem swą tekę—zimny jednak statystyk, nierozczu- 
■jj^cy się tem, pyta ciekawie: za ile też Warszawa 
‘hicze, jeżeli spojenie nadwerężonych przedmiotów 
®°chodzik taki przyniosło!
,= Dzisiejszej nocy na wiorście 128 pod Skiernie- 

^:cami znaleziono zwłoki zabitej przez pociąg, Agnie
szki Hajder, żony robotnika z tartaku parowego Mo
szczenice.

= Pan Władysław Żeleński powrócił do Warsza-
; 'vy z wycieczki za granicę. Przy tej sposobności do 

Dosimy, iż jego Trio E dur wyjdzie wkrótce w Lipsku.
== nad.~)—Szanowny Redaktore! Czytaliśmy

* swoim czasie o naprawieniu drogi Mokotowskiej.
i 1 cóz stanowi ową naprawę? Oto proste wysypanie 

szabrem bez należytego ubicia takowego. Tym sposo
bem jazda więcej jeszcze stała się utrudnioną. To 
te& furmani chroniąc swe konie od kaleczenia nóg, 
a Wozy od łamania się kół, utorowali sobie drogę 
£ boku na alejach przeznaczonych dla pieszych, 

nieporządek i publiczna niewygoda. Piszę tych 
słów kilka w nadziei, że reparacja rzeczonej drogi 
,lljiciem jej za pomocą walca uzupełnioną zostanie.— 

Z szacunkiem P. N. mieszkaniec letni Mokotowa.
. ~~ Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 

K. rs. 25, zebrane w Biurze Tow. Ubezpieczeń 
5- 37 kop. 61 na pogorzelców.

— P. Plebański wskutek przegranego zakładu 
z kupcem Winiarskim Rs. 1 na pogorzelców Pułtuska.

— L. G. paczka ubrania dla pogorzelców, W. K.
, 2 kolegami kop. 60 dla Pułtuska.
i Kluczyki znalezione w kościele Ś go Jana za 

Juowodnieniem edebrać można w Redakcji Kurjera 
** arszawskiego.

, 7“ Panu C. czytelnikowi. — Z nadesłanego arty
kułu nie skorzystamy. Szarady można układać z wy- 
azów jedynie ortograficznie napisanych.

Pan Wiktor Jenicz zechce zgłosić się w wła- 
8nyiu interesie do naszej redakcji.
, — Panu E. M. — Redakcja takich artykułów nie 
honoruje.
. ~~ Panu .... który załączył rubla dla wdowy. 
Mtykuł umieszczony być nie może.

,Zarząd Ruskiego Towarzystwa Dobroczynno- 
j? w Królestwie Polskiem, ma zaszczyt podać do

■ "dadomości, że z zezwolenia władzy p.d’Auroche, da 
I 7 iTzyezły wtorek 19 (31) sierpnia, w gmachu Rajt-

2u]i pi*zy ulicy Królewskiej, za pomocą przyrządu 
Profesora Liseganga, przedstawieniefizyczno-optyczne 
Da korzyść Ochrony Maryj skiej dla dzieci prawo- 
’ławnych zostających ped Opieką Towarzystwa, 
podstawienie to składać się będzie z trzech nastę- 
"■peych oddziałów: 1) Ziemia i księżyc, 2) Podróż 
.P° Europie południowej, i 3) Posągi, budownictwo 

Widoki. Cena miejsc zwyczajna. Początek o gedzi- 
1 le 8ej wieczorem.

to Ze sprawozdania o spasie ludności, dokonanego 
I pdessie d, 5 września 1873 r., dowiadujemy się, że 
Uonośó tego miasta wynosiła ogółom 193,513 dusz, 

j ^czbłe mężczyzn 109,734 i kobiet 83,779. Na 
i ?ką liczbę mieszkańców, Odessa miała w owym cza-

5 8 domów 8,142. kościołów 27, synagog 7, mieszkań
I >398 i pokojów 113,406.
1 ty ~~~ O kobiety, kobiety! Tracimy dla was i przez 

ks, rozum, serca, pieniądze, a nawet... nosy! Czyta- 
jJ w „Nowcstiach,“ że dwaj robotnicy w fabryce p.

; azuryna pokłóciwszy się (rzecz szła o pierw szeń- 
po zyskania względów kobiety) porwali się na sie-

■ t e- Jeden z nich urlopowany żołnierz, rzuciwszy się
1 . swego rywala odgryzł mu koniec nosa wraz z je- 

aem nozdrzem  Niebezpiecznie ranionego złożono 
8zpitalu.

Z Moskwy doneszą nam znowu o wynikłym tam- 
j .Pożarze, który wszczął się na ulicy Wałowej, zrzą- 

znaczne szkody, ho przeszło na 75,000 rubli. 
U(iJ’nki jakoteż i ruchomości były ubezpieczone.

i ^7* "Odesski Wiestcik** pisze, że szkody przez desz- 
Uie iZr^dzone w samym powiecio Elizawetogradzkim, 
si ucząc strat w zbożu ramokłem i na pniu poro- 
Cubr zr^dzonych> obliczają co najmniej na 160,000 

Kronika Zagraniczna.
ty; ) Miasto Paryż zajmuje przestrzeni przeszło 30 

! 67 bezy 61,622 don.y, 24 mosty na Sekwanie, 
(j0£r. cł°łów katolickich, 8 protestanckich, 2 syna- 
7 /’*■ 6 bibljotek publicznych, 37 teatrów, 8 więzień, 

bójni, 16 szpitali, 6 domów sierot, 57 insly-
L M dobroczynnych, 3,619 ulic, płacy i pasaży.— 
tyjZle8hść rur wodociągowych dochodzi do 1,431 

r^> gazowych 1,151.—Gazu zużywa Paryż za bliz- 
lymiljonów rubli rocznie.

; tuj.? " Gazecie Kalifornijskiej ,.Era“ tak opisuje tor
i' W Chinach, pewien obywatel z San-Francisco, ba

wiący tam lat kilka. ,,Tak zwana tortura lóżkoca uży
wa się wtedy, gdy idzie o zmuszenie kogoś do dania 
pieniędzy. Ofiarę grabieży kładą na ławę, na spód 
plecami, szyję, stawy rąk i nóg, przy kostkach prze
ciągają przez deski mające na ten cel stosowne otwo
ry, następnie owe deski zginają silnie ku dołowi 
i przywiązują u spodu. Prócz tego urządzoną jest 
belka wywierająca silne parcie na podbródek. Kto
kolwiek jedną noc przepędzi w tern położeniu, nie wa
ha się oddać wszystko co posiada. Inny rodzaj tortu
ry zwie się „gorące węże." Rozebrawszy niewolnika 
do naga, okręcają jego ciało cienkiemi cynowemi rur
kami mającemi kształt węża — i przez takowe rurki 
przepuszczają wrzączą wodę: Szatańskim pomysłem 
jest „druciana koszula.*1 Na obnażenie ciało ofiary, 
wkłada się druciana siatkowa koszula i zasznurowy- 
się tak silnie, że ciało w kształcie małych wypukłości 
wydobywa się z drucianych otworów siatki. Wtedy 
narzędzie złożone z ostrych noży przeciągają po po
wierzchni ciała i tym sposobem obrzynają wystające 
cząstki takowego. „Bicz haczykowy** również straszną 
jest torturą. Nieszczęśliwą ofiarę smagają biczem 
złożonym z kilku konopnych pletni, w których wple
cione są małe haczyki używane do wędek dla łowie
nia ryb. Przy każdem uderzeniu haczyki chwytają 
ciało i wydzierają takowe kawałkami. Oby się ziści
ły dochodzące nas najnowsze wiadomości, że Chiny 
naśladując Japonią objawiają chęć zapoznania się bli
żej z cywilizacją Zachodu.

f Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. 
Józefy z Boryczków Osińskiej, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele Ś go 
Krzyża, w kaplicy Matki B <skiej o godzinie 8 mej 
z rana, na które pozostały mąż z familją znajomych 
i przyjaciół zmarłej zaprasza. —12,893—

f Ś. p. Teofila z Zaliszewskich Brodowska, żona b. 
majora wojsk Cesarsko-Rossyjskich, opatrzona ŚŚ. 
Sakramentami, oddała ducha Panu, w dniu 29 b. m., 
przeżywszy lat 48. Pogrążeni w głębokim smutku, 
mąż, dzieci i wnuki zmarłej, zapraszają Krewnych, 
Znajomych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo w d. 
31 b. m. t. j. we wtorek, o godzinie 9 tej z rana w ko
ściele S-ej Barbary na Koszykach i na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu, o godzinie 5-ej po południu na 
cmentarz Powązkowski, odbyć się mające. —12886

f Ś. p. Józef Bobakowski, Emeryt,5 b. Urzędnik 
b. Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, prze
żywszy lat 73, w dniu 30 sierpnia zakończył życie 
doczesne. Pozostała żona, synowie, córki, zięciowie i 
wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające 
w dniu 1 września r. b., to jest we Środę o godzinie 
5 tej po południu, z kościoła Narodzenia N. Marj’i 
Panny przy ulicy Leszno, na cmentarz Powązkowski.

T Ś. p. Róża z Modzelewskich Milewska, wdowa po 
ś. p. Piotrze Milewskim, b. obywatela ziemskim, prze
żywszy lat 82, w dniu 28 b. m. w mieście Pułtusku 
zakończyła życie.— Pozostali synowie, córka wraz 
z zięciem i wnukami, zapraszają na exportacj? zwłok 
w dniu 30 b.m. odbyć się mającą na cmentarz Święto- 
krzyzki. —12,881—

Wiadomości Polityczne,
Powstanie w Hercegowinie i Bośnji, a więcej jeszcze 

wzburzenie umysłów w Serbji, nabrało nowej siły 
zdolnej już zagrozić pokojowi powszechnemu na 
Wschodzie. Z Serbji donoszą do dzienników wiedeń
skich nieżyczliwych powstaniu, iż trudno będzie rzą 
dowi powstrzymać parcie moralne ludu. Ministrowie 
dawniejsi zagaili skupczynę w d. 28 b. m ; termin ten 
podawano na 27 b. m., ale ani słowa powiedzieć jej 
na powstanie nie śmieli. Mowa tronowa, oraz akt 
uroczystego otwarcia posiedzeń, później dopiero na
stąpią.

D. 28 b. m. mówiono w Belgradzie o ukonstytuo
waniu się rządu narodowego w Bośnji. Donoszą też, 
ze powstańcy nie chcą słuchać o żadnych pacyfika
cjach; doniesienia takie wszakże uważać trzeba jesz
cze za przedwczesne. Przeciwnie zdaje się. iż roko
wania rozpoczęte zostaną. Serwer-pasza d. 26 b.m. 
wyjechał do Hercegowiny, a jego koledzy w kommisji 
zażaleń, konsulowie, jutro zebrać się mają w Mo- 
s tarze.

Mówiono w Belgradzie, iż ks. Milan powierzył u- 
tworzenie gabinetu Murynowiczowi, który przed Ste
fanowiczem prezydował już w rządzie i prowadził go 
w duchu czysto konserwatywnym.

Ważną jest postawa opinii publicznej w Anglii. 
Wiemy co pisał „Times,“ jakie dawał rady mocar
stwom. Dziś woła znowu, aby się niczego nie spo
dziewać po układach, niczego po obietnicach ture
ckich. Turcy wszystko przyrzekną a nic nie zrobią. 
Trzeba kuć żelazo na gorąco: czy ma to znaczyć, że 
trzeba zrobić wojną wschodnią dopóki jest ruchawka 
na wschodzie, czy też, że trzeba narzucić Turcji pe- < 

wne ustępstwa dla Bośni, a meże nawet i innych kra
jów chrześcijańskich Turcji? To drugie domniema
nie jest podobniejszem do prawdy. Nie generałowie— 
ale dyplomaci do działania powołani być mają, powo
łani już zostali—lecz pod warunkiem, że istotnie coś 
zrobią, że jak w r. 1861—na co się „Times** powołu
je, nie będą tylko świtą w głównej kwaterze Omera 
paszy. Jeżeli „Times" dopomina się energji od dy
plomacji, czyni dobrze, odpowiada dobrze dzisiejsze
mu usposobieniu umysłów.

O ogłoszeniu Liubobratica pierwszym wojewodą 
Hercegowiny nic dziś nie słychać.

Porta zamianowała dowódzcą naczelnym w Bośnii 
Mechmet Alego, paszę Albanii. W Skutari zbierają 
Turcy znaczne siły zbrojne.

Cesarz Austryjacki d. 31 b. m. zagai sejm w Pesz
cie. Mowa tronowa zawierać ma jeden ustęp dotyczą
cy wschodu.

Seo de Urgel poddało się d. 26 b. m. wieczorem. 
Nazajutrz załoga wraz z fanatycznym biskupem 
uprowadzoną została do Puycerdy. Klęska to dotkli
wa dla karlistów.

W San Francisco kolosalne bankructwa, eupelny 
popłoch spółeczny. Własność zagrożona, straty kapi
tałów wielkie; jedoem słowem długoletni, opieką 
prawa otoczony rozbój ekonomiczny dojrzały w swych 
skutkach. Nawet tank narodowy wypłaty zawiesić 
musiał. ____

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 29 sierpnia, godz. 12 w poi.

Paryż, 28 sierpnia. — Wiadomość o kapitulacji 
Seu de Urgell była przedwczesną jakkolwiek podda
nie się tej twierdzy jest już niewątpliwem. Martinez 
Campos polecił odesłać do Barcelony dwanaście 
dział, które przysłano dla powiększenia siły artyle- 
rji oblegającej Seu de Urgell.

Paryż 28 sierpnia.—Nadeszła tu depesza generała 
Martinez Campos datowana 26-go b. m. wieczorem. 
Według tej depeszy w ciągu dnia -z6-go forty Seu de 
Urgell poddały się, a sama twierdza miała kapitu
lować nazajutrz.

Belgrad, 28 sierpnia. Słychać, że książę polecił 
Marinowiczowi zająć się utworzeniem gabinetu.

Konstantynopol, 28 sierpnia. Prezes rady stanu, 
nadzwyczajny komisarz Porty Serwer-pasza wyjechał 
do Hercegowiny.

Kragujewac, 28 sierpnia. Dziś skupczyna powita
na przez ministrów, wybrała komisję sprawdzającą 
wybory. Uroczyste otwarcie posiedzeń później dopie
ro ma nastąpić.

Warszawa, dnia 30 sierpnia godzina 11 
minut 30:

Zagrzeb 29 go.— Posiedzenie sejmu. Przedsta
wiony sejmowi projekt adresu w odpowiedzi na re
skrypt cesarski powraca do proponowanego poprze
dnio wcielenia Dalmacji i wyraża niepokój z powodu 
smutnych wypadków w sąsiednim kraju. Rozprawy 
nad adresem — jutro.

Zagrzeb 29-go. — Posiedzenie sejmu. Ban odpo
wiada na interpelację Makaaeca tyczącą popierania 
ucieczki powstańców, oświadcza, że sprawa nie należy 
do jego atryburji i ostrzega opozycję, ażeby nieroz- 
ważnemi wnioskami nie narażała istnienia sejmu. Od
powiedź Bana przyjęta do wiadomości wsystkiemi 
głosami prócz trzech.

Konstantynopol 28-go wieczorem. — Essad-Pasza 
mianowany ministrem robót. Zichy miał dziś posłu
chanie u Sułtana.

Haguza 29-go.— Tysiąc ochotników serbskich pod 
dowództwem Lu rca(?) weszło do Hercegowiny. Podob
no powstanie wybuchło w Albanji. 2,000 Turków 
wyruszyło tajemnemi drogami w celu zdeblokowania. 
Trebinji. 

POD KAMIE^EMWęeiELNYM,

Błogosławi?ństwo domowi temu, 
Dr-j Panie, Władzco wszech-świata, 
I kto zamieszka w nim — to każdemu, 
Daj długie, szczęśliwe lata.

** *
Niech tu — kamieniem będzie węgelnym, 
Zgoda i żywot bez troski,’'
Życie w nim, wszystkim rajem weselnym, 
Niech strzeże go Aniel Boski.

Miron. 
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— Komitet Towarzystwa „Harmonia" ma zaszczyt 
podać do wiadomości, iż dnia 2 września r. b., t. j. 
w przyszły czwartek o godzinie 9-tej wieczorem daną 
będzie wieczerza składkowa dla członków Towarzyst
wa z ich rodzinami. Bilety wydawane będą codzien
nie w lokalu Towarzystwa przy ulicy Długiej w pała
cu Diickerta w porze wieczornej, do włącznie 1 go 
września t. j. do środy, w którym to dniu wieczorem 
lista pragnących uczestniczyć zamkniętą zostanie.

1—2 -12887-

— Niżej podpisana zawiadamia Rodziców i Opie
kunów, że mając pozwolenie Władzy Edukacyjnej, 
przyjmuje na stół i mieszkanie Panienki uczęsz
czające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapew
niając im korrepetycje, pomoc i konwersację 
w języku francuzkim. — Przyjmuje również pa
nienki tak miejscowe jako i przychodnie chcące po
bierać edukację prywatną, lub przygotowywać się do 
gimnazjów, ucząc się nadto wszelkich robót kobiecych.

Mogą być również udzielane lekcje muzyki na 
miejscowym fortepianie.— Ulica MOKOTOWSKA Nr 13 
mieszkania Nr 6, na 1-szem piętrze od frontu. Wia
domość pomiędzy 12-tą i 4 tą godziną.

KAZIMIERA ŹU LIŃSKA,
b. Uczennica Aleksandryjsko-Maryjskiego Instytutu.

W prywatnym 4-ro klasowym Zakładzie Nauko
wym męzkim Realnym z pensjonatem i klassą wstępną 
przy ulicy Nowolipki (Nr 6 nowy), z upoważnienia 
Rządu od lat trzydziestu trzech bez przerwy utrzymy
wanym, — zapis uczniów na nowy rok szkolny 1875 
na 76-ty, odbywa się codziennie w godzinach od 9-tej 
do 12-tej z rana i od 3-ciej do 5-tej po południu.

Wykład nauk odpowiadający ściśle czterem klassom 
Szkół Realnych Rządowych rozpocznie się z dniem Iszym 
Września r. b.

O czem Szanowych Rodziców i Opiekunów kształ
cącej się młodzieży, ma honor zawiadomić

Przełożony Zakładu
Jan Nepomucen Leszczyński, 

Magister Prawa i Administracji. 
(3-3) —12260—

— W Zakładzie Naukowym z kierunkiem realnym 
przy ulicy Leszno Nr 25 przyjmują się codziennie 
uczniowie przychodni i pensyonarze do klassy I, II, 
i III a także i zupełnie początkowi. — Ludwik Wyro- 
icmbski. 6—6 —12278—

— Marja Juniewicz, artystka opery warszawskiej, 
udziela lekcje śpiewu po rs. 10 na miesiąc. Przyjęcie 
i próba, naznacza się codziennie od godziny 2giej do 
3ciej.— Przy rogu ulic Przejazd i Tłómackiej. Ner 8 
domu, gdzie apteka. (6—6) —12,199—

— Dr J. Majkowski, b. lekarz szpitala Ś-go Piotra 
w Grójcu, po 15-letniej praktyce w tern mieście, prze
niósł się do Warszawy i zamieszkał przy ulicy Or
dynackiej Nr 6 (3ci dom od rogu Nowego-Światu). 
Chorych przyjmuje od godz. 9—10 z rana i od 4—6 
popołudniu. (2-6) —12,484—

— GIMNASTA Wyrzykowski, KROCHMALNA, 32, (róg 
żelaznej,) przyjmuje zobowiązania głównie na mieście.

—11767—(5—6)
— Emil Marx, Patron Trybunału, powrócił z Pe

tersburga do Warszawy. 1—2—12866—
— Michał Maleszewski, artysta, nauczyciel muzyki, 

po powrocie z zagranicy zamieszkał przy ulicy Leszno 
Ur 685. 1—1  —12890-

— Właściciel Magazynu Nowości p. Ludwik Jezio
rowski, w tych dniach z Paryża powrócił do War
szawy. 1—1—12874—

Zakład Naukowy Żeński 
Natalji Plużańskiej, 

pray ulicy Chmielnej Xr 1O.
Podaje do wiadomości, że napis uczennic miejscowych, przy 
chodzących i pótpensjonarek, odbywa się codziennie od go
dziny 10 de 3; również przyjmują się panny chcące się przy
gotować do egzaminów i te, które chcą ni dokończenie 
kształcić się prywatnie w naukach i talentach. Lekcje roz- 
poezną się 2 Września. (7—8 —11530—

~~B. NAUCZYCIEL
Gimnazjum Białostockiego, upoważniony od Władzy do wy
kładu w Zakładach Prywatnych Naukowych: Historii, Geo
graf)! i języka polskiego, poszukuje lekcji Ulica Hoża Nr 3, 
mieszkania, 6. —12131—2-2

Jest do sprzedania

Wyżlica Pouter, 
młoda, angielskiej rasy. Ulica Nowyświat Nr 21. Stróż 
weka że. 1—3 —-2184—

m zsvaa
Zawiadamiam moich przyjaciół rozsiewają’ych pogłoski 

jakobym Zakład Fotograficzny zwijał z powodu jakiegoś 
wyjazdu, iż nie mia em i nie mam zamiaru ani myśli zby
wania takowego, zatrudniającego kilkanaście <sób a tern 
samem cieszącego się wyrobioną opinią.

B. Marion, zawa Nr 4.
1-3 —12864 —

Prof»Eorcwle Warsaawrskłege
 Uniwaraytctn w prowadzonych przez 

siebie klinikach udslolaja chorym przy
chodniu! pemacry lekaraŁisj bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
4* 1, w szpitalu Ś-go Duclia, prof. Oirsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od g«- 
ddny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryoznei 
a*t«uy, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki ed 
11—12, w ezpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautwatter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
io 12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Łambł. 
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Pierwszy transport
Winogron Badeńsklch kuracyjnych 

oraz 
Winogrona tureckie olbrzymiej 

wielkości 
nadeszły do Składu 

Win i Delikatesów
Ignacego Łijewskiego i Spółki

Krak. Przedmieście, wprost Kościoła Ś-go Krzyża Nr 404.
Osoby życzące odbywać kurację winogronową raczą czy

nić wcześnie zamówienia, Łby reg.darnie winogrona odbierały. 
Osobom na prowincji zamieszkałam przesyłane będą wino
grona na kazie żądanie. 2—3 — J27P2 —

W V
• Założywszy Zakład Rękawiczniczy w Radomiu @ 
: wprost hotelu Riymakitgo, który sama prowadzę, zao- tw 

patrzyłam go we wszystkie rodzaje rękawiczek do ró- CB 
0 żnych wym«gań i potrzeb zastosowanych. Przytem u- (R 

trzymuję Pidwiąski Amerykańskie, Buciki Warszaw- ® 
Al skie dla dem i dzieci w wielkim wyborze Gorsety ąp 
0 z fabryki Marji Payer i Jana Bernhard, które po ca- 9 
• nach fabrycznych sprzedaję. Oraz krawaty, wszelkie ft 
S kołnierzyki i mankiety;—zezem polecam się względom S3 

Szanownej Publiczności. Stanisława Herdin. @ 
m 1—3 -12877- •

Ważna wiadomość!
Z powodu wvjazdu do wynajęcia zaraz przy rogu ulic 

Wierzbowej i Niecałoi w domu Nr 2 nowy, na 2 m piętrze 
Cztery pokoje z dwoma balkonami, dwa przedpoko 
je, passaż i kuchnia wraz z wodociągiem, zlewem 
1 gazem sa cenę bardso umiarkowaną Tamże Ró 
żne meble i utensylja gospodarskie do sprzedania. Wis
dom ść na miejscu u zarządzającego domem.

1-3 —12849 —ooocooozoocooooo&oooooooooog 
g Zakład okuć do drzwi, okien g 
§ i gwoździ maszynowych g
g Kamińskiego i Agarta |
O w Warszawie przy ulicy Danielewiezcwskiej Nr 617 Q O w domu zwanym Biblioteką Załuskich —1 —3—12857 Q 
0200000000000000000000000000 

Ważna wiadomość d la handluj^cych! 
Do składu odlewów żelaznych naczyń emaliowanych kuchen
nych na Grzybom ie, w domu Flinkie'a Nr 6, nadszedł zna
czny transport z’ewów kuchennych emaliowanych i żłobki 
emaliowane dla koni, po cenach umiarkowanych stsłyeh. 
Kupującym w znaczniejszych partjach odstępuje się rabat.

1—3 —12841—
0000003000000000000000000000 
g Do wynajęcia od 1 go Psździe-nika r. b. d> 1 Kwie- g 
§tnia 1876, w Alejach Ujazdowskich cod Nram 1703B Q 

nowy 11, obok Doliny Szwajcarskiej O

g Lokal parterowy g
O kompletnie umeblowany z przyległym ogródkiem, pi- O O wniezką na drzewo, za cenę półroczną rs. 259, oraz O 

g Lokal parterowy g 
O Składający się z 8-nru pokojów i przedpokoju, wraz Q 8 z kuchnią, prahrą, śpiżarnią i mieszkaniem dla służ- Q 

by w antresoli, 2 ma piwnicami i górą wspólną, całe O O mieszkanie kompletnie odświeżone, za cenę roczną rs. O O 1200; mieszkanie to meże być także i podzielone na O O części. Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego. O O 2-3 -12719- O
0003000000030000000000000000 
A i 1TA7AR Teatr niemiecki. Dziś: Benefis p- J.

Siebert Einer von unsre Łeut! 
Jutro: Benefis p. Guntera Heidemann Sohn.

Dolina Szwajcarska,
W Środę dnia 1 Września 1875 r.

SKŁAD BASZYS DO SZYCIA
Nrakow.ik.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr l 

Sprzedaje Maszyny systemu Whelera i Wilsona 
po cenach następujących:

1° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
śna, stolik i prsykrywadło zamykane orzecho
we, po rs. so, 35, 38, 42, a to Btoaowaie do fabryki i 
dobroci wyrobu.

2° Maszyna systemu Whelera i Wilsona no
śna stolik orsechowy, bez przykrywadła, po rs. 
28, 33 i 37, * to stosownie do fabryki i dobroci wyrobu.

Kupujący do rozprsedaży na prowincję, otrzymuj} 
korzystny rabat.  21—0-15256

ANANASY
świeże, olbrzymie, otrzymał skład A. Stępkowskiego i ta- 
kowe poleca.  —12675—5—6

Orkiestry Warszawskiej pod Dyrekcją
-A— SOZWJSTjEjKTFEIuJD

NA KORZYŚĆ POGORZELCÓW PUŁTUSKA.
Początek o godzinie 6. Cena wejścia 30 kop.

1—1 -12883—

TiWfE! 8 Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P- 
S (tUU. Dziś: Dama Lyońska

ezyii Miłość i Duma. — Jutro: Halka, benefis p. St. 
Wierzbickiej.

ANTOKOL (na Pradze). Ma
ma komedja w 3 aktach J. Blizińskiego.—Sprytny podlo
tek (4ty raz) Mazur w 4 pary. Jutro: Po wystawi® 
ParyzkieJ—Młynarz i Kominiarz na żądanie—Błażek 
opętany.

Al ŁJłl^RRłA Towarzystwo dramatyczne pod dyreu* nunnmonpi eją p. TraPSZy Jutro Lekka ka- 
walerja 1 Dziesięć cór. We Środę: Nowa Firma (Sar- 
dou) komedja w 5 aktach.

TEATR WIELKI.
Jutro: Ciekawość. — Przysługa. — Flisacy.

TEATR LETNI.
Dziś: Akrobata. — Zachód Słońca. — Czuła Struna.— 

Jutro: Pojedynek.__________________________________
FI DflRAITil Jutro: Girofie Girofla, op^ra w 3-ch 
LiuiJUlIHuU aktach przez p. Vanlo et Letterrier, mu
zyka Licocą. W Sobotę było ną przelatąwieniu 1214 wczo
raj było osób 1294.

KURS ®ZBUŁDV WARSZAWSKA
dnia 30 Sierpnia 187S rofew.

Półimperjały rs. — kap.
D ukaty Holenderskie rs. — kcp. 
Pruskie talary w HleŁ re. — M.
Austrj. flor, w bil. k. —
Obligi skarbowe 10) rs. (ed kup.) 
List. Zest. 3 okresu I. g. za re. 163 
Listy Zast 3 okresu u. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe & urso. k r. 1369 
Listy Zastawne m. Warszawy I a.

Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żer. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cessrs. z r. 1860 . .
Now. Koa. poż. pram, z r. 1864 . (

„ n n ostempl . . (
„ „ „ z r. 1&66.. (

„ n n » ostempl.. . (
Akcje Drsgl i. War.-W. sa sstukę 
Akcje Dr. żel. Warss.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Sos. Dr. żelasnej 
Akcie Dr. żel. War.-Terespole . . 
Akcje Hanka Handl. War. re. 250. 
Akcje Banka Dyekontow. Warsa. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcjo kolei żel. FaOiycz-Łodskiej. 
Akc-i e T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcja W. T. Fabryk cukru rs. 509 
Akcje W. i. cukru Leunów rs. 259 
Akcje „ „ „ Józefów tb. 250 
Akcje „ Dobrzelińekrs500 
Akcie Lilpop Hau i Lewensteia 1000 

5% Listy zastawne rossyjskie - 
Wątłość kuponu bież, od List 
01 Likwidacyjnych kop. 98%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 94‘/,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 20617/18. 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. ra. 108 <. 07% rs. 107 s. 77’/z 
Londyn; 3 m. 1 unt st. 1 ken 23'/3 rs. 7 k. 26’/a 
Paryż; Weksel 2 s. saSOO fr.rs. 87 kep 45 rs — k. —, 
Wiedeń; Wek. 2 m. sa 159 rs. 97 k. 35 rs. 96 k 90 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs, — żądano rs.

re. 1C5 kop. 50 rs. 105 k. 
Zast. kop. 75%

j żądana j

f rs. (kop. < rs. -kop.

c t-i i
) 95 80 95 50
1 95 80 95 59
! 93 65 3 93 35
I 8) 30 I £9 20
3 8? 25 88 95
1 82 70 82 W
$ » usa

I 109 — i 99
I 231

— i 227
! 231 ! 227
! 83 ! 87

75 j _ —
»» «« i 1E6 75

118 75 117 75
282 50 280
251 rwo. j 249 —•

101 — 100 von.

—
— — «foe

—- — — WŁF
— —
—— 1 —

Stan powietrza.
W czoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano cie

pła st. 15.04, w południe ciepła st. 12.32. Barometr: 
754 mm. (Deszcz).
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. et 1 c. 3-

Redaktor Herman BonnL
W Drukarni „Kurjera Warszawskieg

Wydawca ttustaw Gebethner.
iac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—,?I,03iio.ieno Rernypoio Bapmasa 18 (30) Aiirycra 1875 r,

Patrz Dodatek.



Potrzebną jest

S89ES9

• Kupno i Sprzedaż
S W ruskim przekładzie, cena rs. 1 kop. 25. Komedja ta stanowi ostatnią (5
S I serji wydawnictwa p. t. Bsieła wyborowa Polskich Pisarzów dra 

nych. Tamże można dostać całą serię zs, rs. 3 kop. 50, z przesyłką r

2-3 —12712—

-12357-

Magistrat Miasta Warszawy
.. _ 7/1!in o ttiwaum i. u. v gviuuiiv ii tej w puiuuiuo uuuęuaie
ll‘dzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje.' na 

roku 1876 różnych ■ materjałów na użytak wodociągów Warszawskiego

Potrzebne są

uzdatnione i do nauki krawieoczyzny damskiej 
p:zy ulicy Niecałej Nr 6 nowym w podwórzu 
na lewo, na dole, druga sień pod Nr 7 mie
szkania. —12880 -1—3

Potrzebny jest

Chłopiec
do nauk: do litografii w wieku lat 15, ukos
Senatorska i róg placu Teatralnego Nr 477a

—12,7W -23

Na Sezon Letni otrzyma? wielki wybór eleganckich z liajlopazyah angielskich, fameni- 
Irtoh i »nstyi*ikioh materiałów Ubiory SSęsfcl*.

CKWMIS (PREIS-CURAWIf): L4ai Sak-Palte ed ra. 12 do 22. Lotnie GsnGta- 
ry od rs. 14 do 25. Czarny Frak od ra 18 do 22. Czarne Tatarki od ra. 18 de 2-S 
Osarno żakietowe Garnitury od ra. 22 d< 28. Marynarki Alpigowe od ra. 4 k. 50 de ra
fii k KO. Marynarki ezwne kamlotowe cd ra. 8 do 12. 8ak-Palto Ałpagows ed ra. 7 Jt. KO 
de ra. HO k®p. 50. Alpagowe i Płód nna Garnitury dla dzieci od ra. 3 do ją 4 k. 3S0. 
Ubiorki dla driest od rs, 5 do 10. Hak-Paltka dla dzieci od ra. 6 du 3. Dłlcjtaaa iekle- 
t-wa Ubiorki od rs. 3 do 10. Granatowe Bluzy do konnej jazdy od ra 3. Kuria de >»- 
Iłwsnia ed rs. 8. Szlafroki dubeltowe od rs. 10 do t8. Spodnio w różny J: gai.iakwoh o4 
•s 4dera.7 k.BÓ. AagieW«*Pła«ie*e gnmowe od ra.10. Angielskj, Burki m ni.ildtlO.

ssazWJMTSiKnsr,
Kraw-łofl s Wlsdnl®, 3TEFAKSPŁA8, Nr 2.

Obecnie w Wtrszivio, cttea Sanatorska, dom Wgo Bptttajnia. Sr 2..
________  19—0 -11790 -

Student Uniwersytetu
Rrsjanin, uiziela lekcje przedmiotów według 
kuria gimnazjalnego. Adren: ulica Chmielna 
Nr 1 domu, mieszkania Nr 5. —12875—1 - 3

OlŚOR.A.
młoda, mów ąea po francusku i rozumiejąca 
po premier ku, a przytes mogąca złsżyć kau
cji ra. 4C0 pc-Ezukuio miej (ca Kantor o »ej, 
Kasijerai, Bichnalterki lub t. p. Kuby podo
bne miejsce miał do oidaata, zecoee blizsią 
wiadomość pczrstiwić w Rsuarafi Krrjera 
W ar.-zaiFskiego poi literami G. II.

—12813- 2—3

<8jęGAm G. HERMAN8TADTA,
8 e-to-Ktzjskic] i Nowego - Światu Nr i. 

si*a it<laŁia. SzaŁowną Publiczność, iż po-
•na znakomity zaoas lak nowych juki uży- 
*iiych książek szkolnych, które eorz-.daje 

cenie- Dla uczniów zaś z m. 
ułtuska za pełsarg talkowej. Nadto 

Kn.!±"Sł* csas.c wyjdzie nekiadem tej 
W ‘^5ral DSetoda w cz*e.ech językach, 

Uowbm pomnoicnem wydaniu: oraz przvj 
zamian. -2 -3-12740-

w średnim wieku, pos'alajaca krawiecozyzuę, 
ssyjąoa na maszyn!e, oras obeznana z gospo
darstwem domowem, przytam obdarzona ehlu- 
bnemi świadectwami kilkoletaiego zajęcia, 
poszukuje tu miejsca w Warszawie. Osoby 
interesowano raczą się rgłosió, ulica Solna 
Nr 4, mieszkania 8, do pp. Jabłońskich.

-12759 -2-2

Dnia 3 (15) Września r. b. o godzinie 12 tej w południe odbędzie się w sali po- 
wdzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje.' na dostawę w cią- 

Łh reku 1876 różnych materjałów na użytak wodociągów Warszawskiego i Pragskiogo, a 
^Mówicie;
te. , 1. Oliwy, łoju 1 sieja, a) oliwy 4609, b) łoju 17C0 funtów, c)oleju do lemp 65 
w,hder.
li. 2. Materjałów aptecznych i lanych a) blejwasu tartego 400 funtów, b) kalefe- 
J* tO futów, c) wosku 12 funt, d) mydła szarego 400 funtów, e) waszerbleju 40 funtów, i) 
^Pentyny 8 wiader, g) pokrstu 22 wiader, h) minii 400 fantów; od cen w warunkach za- 
"*le8zezonych i do niniejszej licytacji podanych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe dostawy, złożą w czasie i miejscu wyżej (zna 
..i^yłh opieczętowane deklaracje, oddzitlnie na każdą dostawę, napisane na papierze stem- 

ceny kop. 20. podług wzoru niżej zamieszczonego, a w ty.h wyrżnie literami bez 
jebania, poprawek i przekreślań, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszfj Ii 
. taojl po dziej.

. Nadto db deklaracji dołączyć nal“ży kwit Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War 
/Rv J', aa złożone w tejże kassie wadjum 1. na destawę oliwy, ł«ju i oleju 200 rs. i na o- 
•‘oszen’e rs 15 2) >a dostawę mattrjaiów aptecznych 30 rs. i ra ogłoszenia ;0 rs., które 

‘otrzymującemu się przy irytacji, natychmiast zwrócone będą.
. Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale 

‘l(*3niiijiracyjDym Maąisfrstu, każlodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
Sio a ^^htek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmują 

2 dostawy w ciągu roku 1876, rółnych materjałów na użytek wodociągów Warszawskie 
bu > Prag:ki(ge, a mianowicie: (ta wypisać szczegółowe przedmioty dostawy, jakie podej- 
tó‘Je->8'2 dostarczyć po cenzch do 1'cytuęji podanych) i odstępuję cd takowych cen procen- 
ka n (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun- 
aeh licytacyjnych zamieszczonym.

. ^w‘t ńa złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
nie ’ ' na ^0S2^a ogłoszenia rs. NN kop. NN (wypisać z obwieś raz mia stosaw

e u0 dostawy), przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

. (5-tą) czę^ć 
dramatycz- 
ra ra. 4.

W tejże Agenturze są do sprzedani a, 
dla Zakładów Naukowych:

1) Struve. Logika Elementsria (2-gie wydanie), cena rs 1.
2) Iljin. Atlas powszechny złoż ny z 48 map. Csna rs 3 kop. 50

„ „ „ n 24 „ Cena JS. 1 kop. EO
„ „ „ 8 n Cena kop. 50

Dla wychowu-acych się w zakładach naukowych 15% nfitwstwa.
3-6 -12431-

Teorycznie i praktycznie wykształcony Rządca Dóbr 
obeznany także z fabrykacją spirytusu, rodowity Cseoh, kawaler, lieząey 28 lat wieku, za
rządzający ot przeszło dwóch lat dobrami renomowanej fabryki w Królestwie Polakiem, 
pragnie stanowisko swoje zmienić i przyjąć Sarztjd nad zaaczaiejazomi dobrami.— 
Chlubne świadectwa, jakie w ciągu dzirs ęcio letniej praktyki uzyszał, o zdolnościach i mo
ralności jego przekonywają. Łaskawi renekianei adreaa swoje raczą nadełłać pod lit. E. T. 
T. 101 do iandlu szkła 1 kryształów W-go Ignacego Hordliczki w‘Warsiawie, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 17 nowy, gdzie także kopje świadectw jego mogą być przejrzane.

1—3 “ — 12’59 —

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna In minus, na konsrrwaoię kanałów miej
skich i mostków rynsztokowych w mieście Warsiawie, z obowiązkiem pobudowania lł no ■ 
wych mostków żelaznych w terminie kontraktem oznaczonym, od cen w wykaz'# mattrjałów 
i robocizny, oraz w warunk-.eh licytacyjnych zamieszczonych.

Konkubenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, nrgą przysłać do Magistratu 
w terminie 1 cjtrayjaym do rnzDoczęe'a licytacji opieczętowane deklarację z dołączeniem 
wynnganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, wykaz cen, inwentarz i pkn nowych mostków, mogą byó przej • 
rżane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako- 
też wzór: do deklaracji wydrukowane zistały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gaze
cie Policyjnej. 3--3 11768 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 11 (23)Września) r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali lioyta - 

cjjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
dosiawę w roku 1876 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży Policyjnej 
i Pożarnej Komendy, różnych wyrobów szmuklerskieh, rękawiozniczych. gotowych czapek 
i kasków mosiężnych, od cen szczegółowo w wykade umieszczonych i do niniejszej licytacji 
podanych. . . . , .

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu każiodziennib, wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowo zas ogłoszenie o lloytwcji 
jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, orai 
w Gazecie Policyjnej._________________ 1—8 — jj725_—___________

uA81?Karnia pod firmą £'. Kowalski, przr 
si« “’dw»l, w nowym Bazarze, zaopatruje 
(jBi've wszystkie Książki Ł-airelae i prze- 
6 J.s takowe po cenach najprzystępniejszych, 
’ńzo urrądzoaa Czytelnia przy ks ęgarni, 

wycór najnowszych powieści i ro- 
2^sów. -12173-6-6

BOBASIfloKBSJffiŁWSSSHO^ 191
Dnia 30 Sierpnia 1815 roku. Poniedziałek Dnia 18 (30''' Sierpnia 187o roku.

BANK POLSKI
Podoje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Sierpnia (9 Wrraśiia) r. b. i na- 

etępnyeh, wyjąwszy dnie uroczyste i galowe od godziny 11 z rana odbywać się będzie 
w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej po raz trzeoi, licytacja na cząstkową 
sprzedaż książok, od zniżonej do połowy poprzednio do licytacji podanej cen/.

Sprzedaż odbywać się będiie za gotowiznę, zaraz na mlejicu płacić się mającą.
Sp s książek wraz t. ceną do licytacji podaaą. przejrzeć mołna każdodziennłe, wyjąw - 

szy dnie i galowe tik na miejscu w Kancellarji Warszawskich Magazynów, jakłteż w biu
rze Bonku Polskiego w Wydziale Przemysłu.

P. o. Vice-Prezesa Higersberger.
Za Nzcielnika Kimcellarji L Woryfko.

Książki i Materjały Szkolne
Btalówki do tornistra w wielkim wyborze, po csnach najprzystępniejszych, poleca 

Księgarnia i Skład Papieru

LEOPOLDA SZYLLERA,
..“wy-Świat, Nr 23, między Chmielna i Jerozolimską, Pensjonatem i handlującym odstępuje 

rabat.
ti NB- Dla amatorów taniego kupna są kajety po 2 kop., Atrament po 2 koo., Stalów- 

‘ Po kop. 2 tuzin, obsadki po 1 kop. i t. p. 5—6 — 11828 —

do zarządu domem w Warszawie, mo
gąca powołać się na rekomendację znanych, 
wi-rogodaich osób, w średnim wieku, obznaj- 
miona dokładnie z tego rodzaju zatrudnie
niem. Wiadomość na miejscu, ulica Długa 
Nr 21, mieszkania 17. -12798-1-3

’oj Mi
V? * ciągu r»Bu na usyriK mias a warszawą z mu oczyszczonego eirero idu rązm 
“wosnyeh, «d rtbll SO za sążeń.

> Waiunki licytacyjne mogą byó przsirzane w Wydtiale Admluistraiyjn ym Magistratu, 
.azd()jzjesBje -Kyjjpszy diie swiąteerne; szczegółowe z ś ogłoszenie o licyta cjl,jaketeiwzór 

. 0 ieklaracj’, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w (Bracie Po 
Sąej. ‘ 1—3 — 12726 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22 Września) r. b. t godzinie 12 w południe, odbędzie się w Bali licyłaeyj 
sgUtratu m. Warszawy, licytacja in minus prztz epieerętowane deklaracje na dosta- 

ągi! r»ku 1876 na użytak mias a Warszawą źffiru oczyszczonego około 150 sążni 
rek, «d rrbli SO za sążeń.

MĘŻCZYZNA, 
obznajmiony z czynnością biurową, pisząey 
charakterem czyteluyro i ozdobnym, życzy so
bie przyjąć stas>wną jakąkolwiek czynność 
mógłby utrzymywać meldunki z% mierzkanie. 
Adres uprasza do księgarni p. Centnerszwera 
przy rogu ulicy Długiej i Freta. Tamże 
przyjmuje pisma do przepisywania.—12728 2-3

Wyszła z druku i jest do sprzedania

W Agenturze Ruskiego Handlu księgarskiego
w Warszawie, przy placu S-go A’eksandra w domu Ftichsz

Komedja w .5 aktach J. Zacharjasiewicza
pod tytułem:

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 8 t2f) Września r. b. o godiinie 12 w poludrie, odbędzie się w sali licytaoyj ■ 

nej Mugistr-t.i miasta Warszawy, licytacja głośna in plus, na tizyhtnie od dn a zatwicr- 
dzenia nrotokułu licvtacyjneg*>? do tegoż dnia i miesiąca 1878 roku, wydzierżawienie pos^o- 
sji Nr 2760/1/2 i Nr 2783/7/8 w Warszawie, przy uhey Radnej położonej,składającej s ę z sra 
ściu placów z sobą złączonych, trawą zarosłych, na satysfakcją zaległych, oodatko w zajętej, 
od summy rs. 45 czterdziestu pięciu rocznie, w warunkach z iraieszczmej i di niniejszej licy
tacji ustano wiomj , , V . r -1

Mający zamiar ubiegania się o powyższą dzieiżawę zeehcą się zgPBić w czasie i 
miejscu wyśei oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej na złożone vadium 
w ilośzi rs. 22 kop. 59, i na koszta ogłoszenia r». 18, które nieutrzymująceiuu się przydzler- 
żawie, natychmiast zwrócone będą. . .

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia każuodzien- 
nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, wyjąwszy dai świątecznych.

1_3 —12358 —



Ł- JI
Z upoważnienia Władzy Edukacyjne! 

przyjmuje PANIENKI
uczęszczające do wszelkich Zakładów Nauko
wych, zapewniając to wszystko, co odezwa 
3jotrJ,itx\ i;,8 uznaje za konieczne dla 
kształcących się Panienek po za domem ro- 
dzioielatim. Życzący sobie raczą się pofaty- 
^V\U1r,Cę ,8olnJ* Nr 17’ 1-e P^ro,
gdzie stroi Józef wsłtaże, —12326 —2—2

Nauczyciel
Upoważniony przez Władze Edukaęyjią,— 
przyjmują an uianoję Uczniów Gimna
zjom, jurogimnazjum rządowych, bądź też za 
kładów naukowych prywatnych, jak również 
eiiłopesyków dla przygotowania do szkół Gim - 
nazjalnych, zapewniając wszystkim odpowied
nie wygody, rodricielaką opiekę i korrepety- 
eję, a to za umiarkowane wynagrodzenie. — 
Dfe życzących dobry fortepian w miejscu do 
nauki bez pretensji. UHca Elektoralna Nr 6 
nowy, mieszkania Nr 3. -12705—4 —6

MŁODY CZŁOWIEK, 
w wieku lat 27. który skończył szkoły gim
nazjalne, obznaimiony z myśliwstwem, leć- 
nictwem, jak również buchhalterją, pragnie 
uzyskać miejeoe n? leśniczego Inn buohhal- 
tera w Rossji, osoby interesowane racją zo- 
sUwid swój adres w Redakcji Kvrjera War
szawskiego pod Jit. L. G. —12634—3—3

Potrzebną jeat zaraz 

Dzjewęzynka, 
od lat 10 do 12, do nauki szycia rękawiczek, 
a- następnie nauczyć cię może i kroju, zgło
sić się można pod Nr 4 przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej w zakładzie rokawiesniozym L. 
Forgnkkiej, tamie przyjmują się rękawiczki 
do prania. -12743— 2 -3

Przy lokacji 3 lub 4 tysięcy rs. po- 
sznkujo się obowiązku 

Dozorcy lub Kassjora, 
przy fabryce lub zakładzie większym. Tamże 
jest piękny, złoty Zegarek t dywizką, do 
sprzedania. Wiadomość uliea Leszno Nr 21, 
mieszkania Nr 1._________ —12773—3—3

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdatniona, na korzystnych wa
runkach dla niej, do strojów damskich. Wia
domość: ulica Karmelicka Nr 12, u p. Wi
śniewskich. —12563—3—3

Żądane są Panienki 
do wspólnej nauki języków i przedmiotów 
szkolnych, za opłatą 3 i 4 rs. miesięcznie 
wraz z muzyką. Uczennico stałe płaca 
150 rs. rocznie. Mostowa Nr 26 nowy, drugi 
dom od rogu Freta.-Przyjmuią sio i gimna. 
łIstki- —12600-3-3

Stancja dla Uczniów 
egzystująca od lat kilkunsstu. Pomoc nau
kową zapewniam, ceny przystępne. Nowy- 
Swiat Nr 72, wprost S-to-Krzyzkiej.

J. Stopczyk, b. Sekr. Gimn.
—12510—4—4

' —' —~tt ——————-■ - ■>

a. w
uzdolniona do kinwiceezyzny, umiejąca ssyć 
na maszynie i znająca się na gospodarstwie, 
poszukuje odpowiedniego miejsca w Warsza 
wie lub na wyjazd do Rossii, mogłaby przy 
jąó miejsce sklepowej. Oflerty uprawa się 
składać w Redakcji Kuriera Warszawskiego 
pod lit. A. G. —12564—2—2

DOM ZDROwIa~“ "™ 
ZD-ra ZDZiEŃSKIEGO 

Sosnowa Nr 6, 
przyjmuje chorych tak mężczyzn jak kobiety, 
z wszelkiego redrajn cierpieniami, zapewnia
jąc troskliwą opiekę lekarską, usługę wpraw
ną i chętną i wszystkie inne warunki naj
korzystniejsze. —12679 - 2 -6 

Z pozwolenia Władzy, przyjmuje się na 
stancję i stół

za rs. 180 rocznie, zapewniając im opiekę 
rodzicielską, pooioe w naukach i dozór po za 
lekcjami. Widok Ni 1 mieszkania 27. 1 sze 
Piętro, oficyna prawa. -12766 - 3—3
Z upoważnienia Władzy Edukacyjnej przyj- 

niują się

troskliwość i opiekę rodzicielską. KcrreSo- 
cjo, muzykę, gdzie na miejęcu Krtenian '«’i 
dok Mr 1, mieszkania 1
prawe —1'2804—2-3

wiejska, zdrowa, w świeżym i obfitym po
karmem, znajduje się u Akuszerki W. Ne
storów. Ulica Tamka Nr 23, tamże przyj
mują się Osoby spodziewające się słabo
ści. -12722-3-3

Młody Człowiek, 
kawaler, życzy zająć miejsce przy zarządzie 
w gospodarstwie na wsi, zaraz lub ot S-go 
Michała. Bliższa wiadcmość w mieszkaniu 
pani Krajewskiej, róg ulicy Brackiej i Wi
dok Nr 1. —12751—3—3

Są do umieszczenia-
Francuzki, Angielki, Niemki, Folki 

i Guwernerowie, pośrednicząca 

Helena Czajkowska
Plae Żelaznej Bramy Nr 3, przy ogrodzie 
Sąskim. -12736-2-3

Ślusarski i Mechaniczny 
romam szmmoi®.

przy ulicy Nowy-Świat Nr 46, obok wodo
ciągu. Przyjmuje ebstaUnki na okucia drzwi 
i okien, jakoteż na wszelkie roboty wchodzą
ce w zakres tegjź fa:hu. Tamże potratbni 
są Praktykanci. —12462-3-3

Profesor Girarozjim 
przygotowuje uczniów i uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych. Aires* proszę składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. 
T. T. Nr 6. -12761—2 -3

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do Ma
gazynu J. Matussewsklego, przy ulicy 
Miodowej Nr 2. —12642-3-3

O^Ol® Jk
mówiąca czystym językiem niemieckim, zna
jąca szycie na maszynie, krawiecezyzny i bie 
Ifzny, życzy się umieścić do dzieci, czy też 
do zarządu większego domu. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Red. Kvr. Warcz, pod 
lit. H. J. 8. -12763-2 -3

STANCJA
dla Uczniów Szkół, zapewniająca wszelkie 
wymagania, znana cd dawna s swej troskli
wości. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, 
9 mieszkania, w oficynie. -12751—3—3

Miody Mężczyzna
i dobrego wychowania, posiadający rozmaite 
języki, j»ko to: Polski. Francuzki, Niemiec
ki., Włoski, Rnsski i Mołdawski, życzy sobie 
miejsca przy fami'ji podróżującej lub też obo
wiązku gospodarskiego albo'innego jakiego
kolwiek bąsź zajęcia domowego. Ulica Bie
lańska Nr 4 nowy, mieszk. 7. —12703 - 3—3

Ktoby chciał umieścić

Dwie Panienki lub dwóch 
Chłopczyków
w którym znajdą treskliweść 1 piekę rodzi
cielską, zeohcą się zgłosić do Redakcji Ku- 
rjsra Warszawskiego po ądrea

—12762—2—6

Student Uniwersytetu, 
potrzebnym jiśt jako korrepetyter do pomocy 
uczniom w przedmiotach filologicznych. Wia
domość: ulica Obcźca Nr 3. taieszrania Nr 1 
od 11 do 3, —12793—2-3
Do prowadzenia książek handlowych w języ
ku rossyjskim i niemieckim, potrzebną jest 
Oto 

dobrse obznajmiona z buchhalterją, posiada 
jąca ładny i prędki charakter pisma. Tylko 
tacy, którzy dłuższy czas w domazh handlo
wych niezależne stanowisko w buchhalterjl 
zajmowali, raczą się listownie, z dołączeniem 
adresów, gdzie o ich zdolneściaeh* bliższe 
wiadomi ści powzhść można, zgłcs'ć do ks.ę- 
garni B. A. Wolffa w Petersburgu.

—128C6-2--2

CZŁOWIEK
biegle piszący po polsku i rusku może przy- 
jąć tego rodzaju zajęcie w Warszawie albo 
na prowincji. Adresay w Redakcji tego pis- 
ma pod lit. S, W, -12368-3-3

Staja dla Uszniśw,
Obywatel ze wsi-zamieszkały w Warszawie, 
upoważniony od Władzy, trzymać będrie na 
aiaiscjo Uczniów, uczęszczających do szkól 
Rządowych i Zakładów naukowych prywat
nych. Ktoby z Szanownych Rodaieów ehclał 
znaleść dla dzieci swoich nietylko Bpmoo 
naukową, ale i opiekę rodzicielską, 
oraz dozór ciągły po za lelujami, zeehce się 
zgłosić jaknsjprędzej d« Ł. K. ąliea róg No- 
wogro.dzhiej l Brackiej Nr 1, na 3 piętrze.

—12367—2 -8

Jedynie przyjęć w e^iUlsch 
Paryzkich i uznane przez

AKADEM^ MEDYCZNĄ
APARATA

na 1, 2 3 i 4 butalki
oraz

PROSZKI
w paczkach ząstreowane do tychlój 
aparatów.

Zamówienia na prowincję, uskn 
teczniają się akuratnie.

2 -2 — 12327 —

MAGAZYN MEBLI
egzystujący prwy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony 

sośtał do dotau W-go Rappla ulica Elektoralna Kr 20 nowy.

Sazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego ia’ 
rej roboty.

Wielka Gwarancja
Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się takżs, 

że nadszedł nowy transport Mebli paryskich z drzewa czarnego i orzschowegm

SKŁAD BBACI LESSER 
przy ulicy Ryniarsuisj

Otrzymał znaczny transport Apa
ratów do robienia Wody Balcer- 
sklej

FABRYKANTA 

lOiOŁOT sm 
w Paryżu.

Za pomocą tego aparatu, nyżią 
w 15 minutach przygotować z bąr- V 
dzo msłymkoazum WodgSalcer- - ? 
skąi wszelkie napoje gazowe, 
koto: Vichy, Soda, Limonjada gą- 
zowa. Wino mussiijące 1 t. p.

POUDRE PURGSTiUE DE ROGŚ

Poszukują si§ na&ycis

yaóSZBK PRZECZYSZCZAJĄCY 
DE ROGE 

APTEKARZA W PARYŹD

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURYM 

w sklepach swych przv ulicy Podwal Nr 17 i 
Marszałkowskiej róg Złotej, sprtedaje spro
wadzone z miejsca WINO Berdoskie oraz 
wyborowy AHAK Aagielski, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—4—0

w szacunku od 12 do 18,000 rs., bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość przy uli
cy Hożej Nr 8 doms, u gispodatza, od 3 do 
7 wieczór. -11242-12-12

Zakład nowy tapetowania pokoi pr y ulicy 
Nowy Świat Nr 68 nowy, w podwórzu aa 
prawo Nr 17 nkstkania. Można doztae lu
dzi w każdym czasie, tak w Warszawie jako 
też i na prowincję. Cena od rolki po kop. 1?. 

Łukasz Sobczyński.
-12865-1 -2

Za rs. 6,750
jest do sprzedania DOI®, bez pośrednictwa 
osób trzecich, z dwoma oficynami, w cgrodzie 
frnktowyin, na tym domu pozoetaje 2 0-30 rs. 
małoletnich- Róg Kaczej i Wolność Nr 7 no
wy. w tymże domu jest Salon w ogrodale 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
przy ulicy Długiej Nr 19 nowy, w mag»zy- 
nic Ubiorów Męzkich Wronowskiego.

-12532 -4-4

NaleJy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGfi w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczną i prędko przeczyszczaj ęcę 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone są z każdego 

końca 
drukowa- 

. ną pie
czątką 

czteroAo-
Zorow^, 

której po- 
dajemy 

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Podwa
le Nr 482 i Spiessa. -1692-

rout flacon na
poriant pas c«

cachet imprime en
coaleurs devra śtre
deró comme ne borlanl pas 

de la fabriqee
de I’inventeur.

ROGE

RYSOWNIA PRYWATNA
Ulica Dłoga Nr 8, dom dawniej Elerta, 

Nr mieszkania 16.
Przyjmuje i wykonywa wszelkie rysunki. 
W zakres technicznych wchodzące: jako to: 
zdejmowanie planów z natury, tak budyń* 
kóff jako też i maszyn, wykończanie planów 
pedług danych szkiców, detali (części mas*!® 
w natuialnej wielkości) i t p. Oraz wszer 
kie konie tak map jako też i rysunków n» 
papierze lub też kalkach, nie wyłączają® 
i chemicznej do otografiji. Roboty powyższ 
wykonywa z jak największą dokładnością 
i w jak najkrótszym czasio. —12760—2—8

Kocioł Parowy, 
żelazny, używany, ale jeszcze do użycia zdat 
ny, wagi pzeszło 309 centnarów, jest do sprz®' 
dania za bardzo przystępną cenę, na p»r°' 
wjtn tarku naszym w Piotrkowie. Blizszi* 
wiadomość na miejsou u zarządey.

Bracia Goldstein
z Kattowitz.

-12860—1-3

Łóżka orzechowe, 
masiv, wiedeńskie używane, do sprzedani*’ 
oraz różne sprzęty. Sienna Nr 11 nowy, B’>®' 
szkazia 10. —12817—1—2

Do sprzedania:
jeezMe tylko przez czas krótki:

Konie Rysaki maści karej, dwa ogiery 1 
dwie klacze.

Jeden Ogier do zaprzęgu i pod wierzch. 
Faeton prawie nowy, z fabryki Hesse. 
Amerykan,
Dwa wielkie Lustra z konsolami wyzłaoane- 
Szoiy Angielskie na parę lub na jednego 

konia. ,
Liberja biała i Szuba Niedźwiadkowa di» 

Slangreta.
Wiadomość: Aleja Ujazdowska Nr 11_, •" 

u Stangreta Alekssndra. —12544—8—3^ 
” Jest do sprzedania w mieście powiatowe® 
Węgrowie

Osada trzy-morgowa, 
zwana Glinki, zawierająca drzew owocowy^ 
i dzikich około sztuk 260, ogród warzywny j 
łąkę, ze stawkiem zarybionym. Wiadomoś1 
na miejscu. —12611—2—8

Magazyn Strojów i Sukien 

Efflilji Stępińskiej, 
istniejący od lat 5-ciu, przy ulioy Elektorat' 
nej, wprost Szpitala Nr 17, z dniem 8 Lipę® 
przeniesionym został na ulicę Rymarską Nr 12, 
do oficyny na 1 piętro (obok sklepu W-ff'j 
Laagera), gdzie jak i poprzednio, są roboty 
gotowe, oraz przyjmują sio zamówienia D;1 
wykończanie z powierzonych materjalów.

-10456-15-15



III

Priv S. '1.?n^5V .jni przygotowanych purer. budowniczego Witolda Lanei, Wólka Grcdz'sk*, 
(4 tu?.®-11, dro?i żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej Grodzisk dries. 610 (włók 22), dzies. 60 
Ma » . nabycia w częściach od 15 morgów począwszy Dwór i zabudowa-
ku Ł°.8P°“arBhie mzgą bjć oddane n.bywey znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwar- 
łriśre J v weday z d*iem* włókami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W go Wiktora Za 
‘głasz a Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, można się także

as.a<w

a fi S

©-*~ fflj 
£ ® A 
£,© ST 
684!

PARCELLACJA
1 budowa letnich murowanych mieszkań

(V I L L E)
wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych i załatwieniem

głasłaó piśmiennie. 3-10 — 12531 —

W dominjom Eiuznoctn pod Sochaczewem 

Jest do sprzedania zaraz 
p Pszenicy hollenderskiej grubej czerwonej (zdatnej do siewa na sapy), jak również 

W.tmglkon białej grubej (zlatnej na swzerki), pierwszej za korzec z werkiem 
Gn» “*®’ r?’ d,'u(flej r’- z dosta-rą. eo najmniej 10 korcy, f.anco, Wsrtzawa. Ruda 
^.Wwska lub Łowisz Zunózienia jakoteż próby tych pszenic można obejrzeć w Składzie 
C]. . L. Maringe, ulica Marszałkowska—W tymże dominium jest do sprzedania zaraz na 
w * ?5G Skopów i 50 Macior) owies 2 i 3 letnich, gatunek Rambiellet negritti, zdro- 

i ładnie utrzymywanych, w cenie za sztukę rs. 4 kop. 50. 2—3 —12768 —

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie
nn„. , . przy ulicy Miodowej Nr 490/1.
psiadaiące Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki

• Schaeffer et Budenberg w Buekau-Magdeburg; utrzymują na składzie następu-

* . Manometry, Vacuummetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, In-
Ktory, Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, Wen- 

ył® patentowane, Swistawki z pływakami zwane „Śneiserufer“, Pływaki magnety- 
j n?> ,?kła do wo^oyskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
Wa .“ ®w parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, Łibello, 
tt?1 *'odne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży- 
aujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry; Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę. 
Gbcagi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach. 
^rom^^e^o^boża w workach. — 8823 — 3c—0

Płótna Finlandzkie i zajraniezne we wszelkich gatunkach, 

yroby płócienne Finlandzkie i Zagraniczne. 

^Zpagat szary i kolorowy.
w uznanej dobroci, po cenach niskich lecz stałych, znajdują się ciągle

w Składzie F. BIERNATH.
Senatorska Nr 22, w domu W-go Józefa Epsteina 

—- 35 _________ ___________ '_______________________- 12508 —

Farbiarnia Parowa i Pralnia
q Istniejący od lat przeszło 13 sklep mój przy ulicy Miodowej Nr 495 w domu W-eh 
.łabowskich, skutkiem zbiegu okoliczności, przeniesionym był na kwartał ubiegły na ulicę 

“Wo-Senątorską dom W-go Ilordliczko, obecnie z dniem 8 Lipca otwartym został na da- 
j®.8,®, miejscu t j. (Miodowa Nr 495). O ozem mim honor zawiadomić Szanowną Publicz- 
batC’ PaK r0WHiei, ie idąc z postępem ulepszeń, nabyłem na Wystawie Wiedeńskiej nową 
lak massynę u Panów Pierron i D. Haetre, sławnych fabrykantów w Paryża, która
blan>k^rowadzona io naiwyższej doskonałości, jest jedyną do ezyszcienia i wywabiania 
Berin , “godzenia materji i jej koloru. Nadto w fabryce mojf j przy ulicy róg Dobrej i 
tow* r j ®3 Nr.18 nowy, tak jaki w sklepie przy nliey Miodowej, przyjmują się wszelkie 
nj.Ty ■’ prania sposobem chemicznym, nadto wszelka odtież męzka do prania i farbowa 
Wjfil/ez Pya®a tejże, oraz drukują się różne towary w rozmaitych kolorach. Polecając się 
tak i ra’ i881®2® łaskawym względom Szanownej Publiczności, mam nadzieję, żs jak dotąd 

1 nadal łaskawemi względami, zaszczycić mię raczy.
.__ 7M2 -11586 ‘ Z us.auowariea ADOLF iPEtfQ,

. Many honor zawiadomić Szanowną Publiczn ść, iż fabryia wyrobów Tahtezaysh 
mieście Płocku istniejąca, przeszła na własność niżej podpisanych pod fi mą

.k S. B. Griinberg, Winogron,
“bryka obecnie opatrzoną zestala świeżsmi Zagranicznemi Liśćmi i posiada znaczne z»p»- 

n'V?Ż3-yo11 £*(unków Cygar, Papierosów, Tytoniu i Tabaki. Upraszamy szanownych Skłzd-
Y? Dyetrybutorów o łsskawe zgłaszanie się do wyżej wymienićnej firmy po kupno 

jrobów Tabacrnyeh, za dobór Towarów poręczamy, a rabat bęizie przystępny. 

"•1263 '—2—3 S. B. Griinberg, M. Winogron.
Biewalno polować

Pa gruntach gospodarskich wsi Błużewca 
Zbaza, bez piśmiennego upoważnienia 

•sierzawcy, pod karą pieniężną i utratą broni 
Lffa —17567—2—3

Do sprzedania: 

.MAJĄTEK 
toU/:y'. piękny, kompletnie zagospodarowany, 
— nhzkośei kolei, z lasem i łąkami — FOL 
jARK pod Warszawą, z pięknym domem 

“Frodam. Obidwa te' majątki 'mogą być 
n3?nioM na domy w Warszawie. Wiado- 
mosć: Krakowskie Przedm’ebeie Nr 67 nowy,

6 piętro od frontu, ze schodów na lewo, cd 
^."10 i od 4-6. -12i l8 2 -3

IW Ul
. ^stąpienia w każdym czasie, z powodu 
«bośoi zdrowia właścicielki, za zwrotem 

kosztów w ilości is. 300. Wiadomość na 
>eJ6cu: Aleja Jerozolimska Nr 15 nowy, dom 

w' go Pola. ’ „-1-2747—3—3

Ufa Ser a Ibbryki
w (aritJsotrte, 

zaszczycony na ostatniej wystawie Listem 
Pochwalnym, powszechnie za bardzo smaesny 
uznany i ccrr.z więcej żądany, zamówienia 
przyjmują się r.a Nowem Mieście Nr 3 nowy, 
mieszkania 3. —12771—3—3

Do Cukierni H. Each, 
nadszedł świeży transport 

ANANASÓW, 
które sprzedają się po cenach umiarkowa 
nych, handlującym ustępuje się rabat 

—12816 - 2-3

Na korzystnych warunkach jest do odstąpienia

Summa Rs. 2,250, 
na Nieruchomości zaraz po Pożyczce Towa
rzystwa Kredytowego, na lat 2, w procencie, 
osobny Dom, s potem dwa Pokoje, Kuchni;, 
Piwnica, Komórka, Stajnia i w dodatku jesz 
oze pewny procent. Wiadomość w domu Nr 14 
przy ulicy Hożej, lokalu Nrl; może być pro
cent i w naturze dany. —12055—3—3

MOtHA ■WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIB

PEREŁEK Z ESSENGYi TERPENTYN!

DOKTORA CLERTANI

79 -0-

W dniu 19 (31) Sierpnia 1875 r. o godzinie 1 z południa odbędzie się p*r pubMpz- 
ną licytacjęw drjdze dzisłów w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr 549 w Wy- 
J rT ->rzed Sędzią delegowanym, sprzedaż dwóch Placów, przy u'icy Dzielnej pod Nr 
2370 d położonych, każdego oddzielnie, a mianowicie: Placu Nr 2370b, obejmującego prze
strzeni łokci kwadrrtowych 7440, od summy rs 3305 kop. 10, a placu Kr 2370d obejmują
cego łokci kwadratowych 8610, cd summy rs. 3837 kop. 60. Wadium do licytacji na rubli 
1(00 oinaczone. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą u podpisanego obrońcy przy Sena- 

go Pisarza Tryubnału Cywilnego Wydziału II

Do kałdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spies?
-18091—

Nowowstępująey kandydioi, którzy

nie zdali egzaminu do szkół rządowych, 
lub też którzy dla braku miejsca nie zostali pomieszczeni w klassach właściwych, mogą ja
ko yensjtnrne lub przechodni, przygotowywać się wspólnie z miejscowymi, tak, ażeby przy 
racjonalnie prowadzonych lekcjach, ze ws;ółudziałim nauczycieli języków francuskiego i 
niemieckiego, mogli być w ciągu roku albo też od przyszłej wakacji pomieszczeni w zakła
dach rządowych Kandydaci szczególnie do Szkoły Eiealiiej znajdą warunki znaczniej
sze, o ozem mamy honor Szanownych Bcdńców i Opiekunów zawitdomió. Chmielna Nr 11.

2—3 —12791— Br. Ogulewlcz- B. Mazurowski Kand. Warsz. Uniw.

Perełki Gertana są to małe okątgło kapselki, wielkości grochu, które pod
I pnezroczyst^ powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, g 
§ zawierają k do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak pg 

pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.
| Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do

S dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), m 
| przeciw wszelkiej migreny.

i W razie trudnego trawienia, kurczu żołędka, astmy, zażycie dwóch do
I czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany,

i Prisstroga. — Wyrób noszęcy nazwę Perełek, wiaściwę produkcyi doktora 
I Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
I w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
i perełek zawartych jedynie w flakonach raajęcych na etykiecie własnoręczny 
| jego podpis:

di.i»le II, przed Sę _ ... ... . . ,___
2370 d położony.-b, każdego oddzielnie, a mianowicie: Pląsu Nr 2370b, obejmującego prz 
strzeni łokci liwadrrtowych 7440, cd summy ra 3305 kop. 10, a placu Kr 2370d obejmuj;

i. Warunki licytacyjne pizeji 
eie Teodora Łąckiego pod Nr 549a i U W 
Świerczewskiego ped Ńr 549.

2-2 — 1281.9 —

HEVRALGIJEllGREiy

W dobrach Pilaszków pod Błoniem, z powo
du zmiany goipodzrotwa, j?”t do nąrzed.z-Hi

Jest do sprzedania na. ulicy Leszao

I) O M
Nr 6711), z placom mającym 9750 1 k)i kr. 
Wiadomość v gospodarki). —12868—1—3

Z powodu braku miejsca jest do zbycia 

cala kolekcja znakomi’ 
tych ludzi, 

w ramki dębowe oprawna, zupełnie nowa 
Wiadomość pizy rogu ulicy S to-Krzyzkiej i 
Marszałkowskiej Nr 48 nowy, u stróża domu. 
Tamże powziąśó można wiadomość o dwóch 
lokalach, — jednym familijnym o 5 pokoj'ach, 
kuchni, przedpokoju i spiżarki, a i rugim ka- 
walereśim dużym pokoju śrieic wytapetowa- 
nym. —12622—3—3

Bo sprzeda®
Bibijcteka Warszawska za ostatnie pięć lat, 
to je it cd 1870 do 1875 roku, 6) zMzytów, 
za bardzo nizłtą cenę, ulica Hoża Nr '<■, mie- 
sskania 3. —12331—1 -3

duży wygodny, nowy, z podnóżkiem, grubą 
skórą safianową zieloną obity, na grubych 
rolkach, z aatabim', dl > wożenia cierpiącej 
osoby po pokoju oraz materac trzypodusz- 
kowy, włosem wypchany, A'gierka sukienna 
męzka, watowana i Bzol Iratcuzki damski, 
jost do s:rzed»nia w domu ped Nr 18 nowym 
przy ul ey Ogrodowej położonym, gdzie stróż 
tegoż domu wskaża. —12861—1—2

Gromada Owiec
młodych zdatnych do chowu sztuk 336, mia
nowicie: macior sztuk 219, skopów 53, try
ków 7, jagniąt 57. Wiadomość na miejsou 
lub w Warszawie przy ulicy Grzybowżkisj 
Nr 9, mieszkania Nr 1. —12872—1—3

Ważna wiadomość!
Jest do Bprzeiania FOSES5JA skhda 

jąca się z oficyny drewnianej wraz z obszer- 
fruktozym, w ogóle rozległości 

42,000 łokci kw. zawierają ej. dotykającej 
frontem dwóch ulic, a mianowirie Czernia
kowskiej, obok fabryki hr. Audrzejft Zamoj
skiego i Rozbrat okcło pałacu hr. Renikera. 
W ogóle za suamę rs. 8 300 Wiadomość 
u właściciela przy ulicy Czerniakowskiej poi 

1 Nrem 3004. * -12617-3-3



IV

50 za ICO sztuk,

Poszukuje S'ę

4 konie z uprzężą liberją i numerem do sprze
dania, Solce Nr 42. -12830-1-3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Q1ZT WD a obazernea mieszkaniem, 
od frontu, z małym ogród- 

fciarss, w miejscu ludnem, blizko Targu, mo
gący być korzystnie użytym na Kawiarnią
1 M?e Czarnię, je«t do najęcia każdego cza
su, w domu Nr 27/1658, przy Placu Ś-go
Aleksami ra. —12562-4—6

Do wypożyczenia rs. 12,000 razem 
lub częściowo na domy w Warszawie.

Do zbycia summa rs. 5,000 ubko 
wana po Towarzystwie na dobrach w gub. 
Kaliskie!. do odebrania w ciągu roku.

2,000 centnarów siana do sprzeda
nia w majątku pod Warszawą. Bliższa wia
domość na Kanonji Nr 16 na dole, pod Nr 1, 
z rana do godziny 10 i po południu od 4-5.

-12882-1-2

Z powodu słabości, jest do sprzedania 

3Boroźki,8tai,2safiek, 
eale gospodarstwo, nawet i z mieszkaniem, 
każdego ezssu. Ulica Pań iką. Nr 1196/29, wia- 
domosa u p. Zajdowskiego. —12745—2 -3

APARATY HERMETYCZNE
żelazne, najnowszej konstrukcji, do 15 pudów 
nafty lub innych płynów, są do sprzedania 
w kantorze

Stanisława Hertz,
Marszałkowska Nr 5Sb. —12690—3—6

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków; 
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
po o mie przystępnej, kop. 50 za 100 szti’ 
dostać można, po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647—45-0

je3t do wynajęcia w ka’dym czasie dna du
że lokale, śwleżj odnowione, przy rliey Brac
kiej Nr 12. Wiadomość na miejscu u stróża.

—12839—1—1 

Do sprz?dania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, ry/sem kryty, t. i. kanapa, 2 
fotele, 6 krzeseł, 6tół, orśz łóżko, ezrssląg 
skórą kryty, sznfa rozbieiana i 2 lustra. Uli
ca Pańska Nr 15 nowy (znak ślu»arsń nad 
bramą klrcz), w podwórzu w prawej tfiiynie 
ns dole. -12828 — 2-3

Kopalnia Węgla 
Kamiennego

B0GIM4 PCTYLSKItGO
pod Dąbrową na Gołonogu.

Przyjmuje obstalunki na węgle kra 
jowe wyborowego gatunku po cesie 
kop. sr. £0 za korze.', grub go węgla 
z kopalni Mikołaja, a kop. 65 za ko
rze® grubego z kopalni Zoflja, franko 
Warszawa 1 10 kop. za korzec wę
gla drobnego na kopalni. Zamówić 
nia mogą być robione także w War
szawie w Siładzia Djwanów Albina 
Geaeli, oraz w Składzie Płótna i 
Bielizny Karola Geneli w domu Las ■ 
sera przy ulicy Miodowej.

-2—9—12678—

W mieście powiatowem Łuków, przy dwóch 
drogach żelaznych, jest d« wydzie.żawienia 
obszerny ogród owocowy i warzywny z in
spektami i obszerną srparajRrn'ą, od dwóch 
lat pronsjącą. Wiadomość: ulica Ogrodowa 
Nr 22 u stróża, lub też na miejscu w Łuko 
wie, na folwarku Starostwo. —72348—1—3

w okolica :h placu Zygmunta, albo placu Tea
tralnego, składający się z jednego pokoju i 
kuchni, lub dwa małe pokoiki, ol frontu 
choćby jedne okno, wiadomość piofzj zosta
wić w Redak jl Kurjera pod litrami . K.

-12878-1-1

do wynajęcia od 1-go Października r. b. pod 
Nrem l»46g (nowy 14), przy ulicy Sto Krzyz- 
kij, na 2-cm piętrze 7 pokoi, przedpokój, 
kuchnia świeżo odnowione, 2 piwnice, komór
ka, góra duża wspólna, rocznie ra rs. 701. 
Takie pod Nreaa ló78b (nowy 6), przy ulicy 
Wid. k różne Lokale do wynzjeaia od Igo 
Października r. b. Wiadomość u Rządcy do
mu Nr 1-1 nowy przy ulicy Ś-to Krzyzkiej — 
Stróża wskażą. Stajnie i Wozownie mie- 
sięsztie. " -12474-3—3

Do sprzedania:
Garnitur mebli, silnie zrobiony, oraz szeszląg 
i sofa za nader przystępną cenę, Senatoiska 
Nr 20 u Tapicera, tamże przyjmują sie wszel
kie roboty, w zakres tapieers’si wcncdzące 
po cenach umiarkowanych. —12871 —1—3

Fabryka Reberła Botbe
Nowy Świat Nr 38.

" naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane), 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
JOikat- Maszynki do kawy, Klossty 1 
Warerklosety. Handlującym odpowiedni ra 
bat —11130-10—12

JŁoU.al 
składający się z siedmiu pokoi przedpokoju 
i koehm z piwnicą i komórka, do wynajęcia 
cd Ś go Miot ała za 550 rubli, przy Alei Uja
zdowskiej pod Nrem 19, na pa-terze.

-12863-1—3

Dwa Pokoje 
kawalerskie z balhosem, piękn'e umeblowano, 
na 1 om piętrze nad antresolą, są do wyna
jęć a od 1 go Września r. b., przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 56 b, w b'izkosci ogrodu Sas
kiego i Zielonego elacu Wiadomość u stróża.

-12891—3-6

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia 
deptana nogami, z fabryki Wilsona, w bar
dzo dobrym stanie, ze wszystkiemi rekwizy
tami do niej należąc .-mi, z* bardzo przystęp
ną c-onę. Wiadomość: róg Marszałkowskiej^i 
Krohwskiej Nr 64 nowy, u stróża Jana.

Fotel duży wygodny nowy,
z podnóżkiem na grubych rolkach, mogący 
służyć do pokoju dla osoby cierpiącej do 
sprzedania, Nowogrodzka Nr 14, mieszkania 2 

—12 586—3 - 3

Mieszkanie frontowe 
z sześciu pokoi, przedpokoju, kuchii, dwóch 
piwnie, rsobnej górv i t. d. w domu Nr 10a 
nowy, przy ulicy Hożej, blisko placu Ś-go 
Alek-andra, świeżo odrestaurowane, do wy
najęcia każJego czasu za cenę umiarko
waną. Tamże duży pokój na piętrzą z droma 
zachowaniami, widny, suchy, ciepły przy dwóch 
osobach z wspólnym przedpokojem, najodpo
wiedniejszy dla porządnego emeryta do wy
najęcia od S go Michała. Wiadomotć namiej- 
scu. -12833—1 —3

Do wynajęcia

Garnitur Mebli 
mahoniowych noryeh, Fortepian nowy. 
Wiadomość: Zslazua Brama Nr 3, przy ogro
dzie w oficynie, mieszkania Nr 6

—12737-2-3
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, zielonym rypsem krętych, w bar 
dzo dobrym stanie, za rs. 1'0. Ulica Obezna 
Nr 2, mieszkania Nr 5, na dole, od godziny 
lOtej z rana do 6 po południu.—1219? 3—3

Fortepian
fabryki Ilofera z bardzo ładnym głosem, jest 
do sprzelania przy ulicy Widok Nr 1, mie- 
sikania gr 7. -12858-1-1

FAJCZARNIA
staroświecka, enntorsks, z cybuchami i faj
kami niepospolite mi, za rs. 45 i Fontanna 
noksjowa z postumentem, za rs. 10. Ulica 
Żelazna Nr 5, mieszkania 6. 12520-3—3

d KOCZ-KARETA
do sprzedania za rs. 320, na ulicy Wiejskiej, 
pod Uran 12. V iadomośó u stróża Marcina".

 -12521-3 -3

Zł nizką cenę jest do sprzedania 

Lampa, naftowa wisząca, 
i Kuchenka naftowa o 2 ch płomieniach. 
Od godziny 9-tej rano do 3 ej po południu.— 
Zórawia Nr 17 nowv, mieszkania Nr 6.

’ —12639—3—3

Bom murowany,
w dobrym stanie, przynoszący przeszło 1G°,O 
netto, przy ulicy handlowej, na warunkach 
bardzo d<godnych, większa csęść szacunku 
może pososUć na gruncie, w wartości około 
2i0C0 rubli do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość u właściciela uli
ca Warecka Nr 1 miesikun'a Nr 8, od 5 -7. 

-12 ’34—1 -3 
oooocoooooocooooooooo
O Poleca s'ę nowy Zakład Q 

| TAPETOWANIA POKOI § 
Q Wszelkie zamówienia w mejem Zakła- Q 
O dzie wykonywane, będą jak nejakura- f j 
Q tniej i na kiżden czas zamówienia Q 
O gdyż sprowadziłem ludzi za granicy, Q 
O dla akuratności i dogodności S.anow- Q 
Q nych Państwa. Zakład mój odpowiada 
8 za trwała i akuratną robotę C.ma od ęrj 

jednej rolki po kop. 11. Właściciel no- Q
O wego zakładu Hiaronlm Koryciń-
O ski, ulica Złota Nr 25 nowy. rj
O 2-6 ~ 12829 — 0
ooooooooooooooooooooo

Do sprzedania:
Garnitur Mebli palisandrowych, składają
cy się z kanapy, czterech foteli, sześciu krze
seł, kozety i dwóch stołów; Szafa jesionowa 
na orzech. Kredens jesionowy duży, Dwa 
Lustra duże w mahoniowych ramach, z ta 
kiemiż konewkami i komoda mahonbwa, 
wszystko w dobiym stanie. Obejrzeć można 
codziennie ed godziny 1 do 7 wieczór w do
mu pod Nr 21 przy ulicy Żórawiej, tamże 
jest do wynajęcia od 1 Października Lokal, 
składający się z Bch pokoi, przedpokoju i ku
chni na 2 piętrze od frontu Stróż wskate.

• —12733—3—3

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia niosię
’ cznie aa 1 p ętrze

z balkonem, umeblowane, składające się z 3 
pokojów, przedpokoju ikuehai. Przy ulicy No- 
wogrudzkioj, tizeci dem ed Marszałkowskiej 
Nr domu 23, mleezkinia Nr 5. Wiadomość id 
godziny 2 do 6. —12873 —1—3
Jest do wynajęcia zaraz my ulicy E ekto- 

ralnej, w domu pod Nr 32 

Pokój kawalerski
na 2-m piętrze od frontu, o 2ch oknach i z o- 
sobnem wejściem. Wiadomość na miejscu 
mieszkania Nr 3, pomiędzy godziną 1 a 2.

Żyto «S.® siew u Ifirzyca 
hiszpańska,

z ziarnem bardzo grubem i wykształconem, 
wyprodukowane z nasienia oryginalnego, ze 
ssłego roku sprowadionego, jest do sprzeda
nia w ilości . korcy 60. Wiadomość bliższa 
1 próbka znajduje się przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 49, w mieszkaniu Zawissy.

 -12197-4-6

Kosz z ferdekleoi,
masyw zbudowany, nowym fasonem, jart do 
?r’ oola 8 wolfl<j r«ki- U!iea Krochmalna 
Nr 38/J98. Wiadomość od godziny 12 do 4 
popołudniu. -12767- 2 -3

W mieście powiatowen Węzrowie, niecałe 4 
’’ule cd stacji kolei Łochów odległe, jest do 
sprzedania w bardzo pięknem pełoteniu

Dom z ogrodem,
Bivrne, do tego flwie XL/ : - • ”™ir. #}?41
pil', cgród warzywny i owoomro „p “ 
łas k i woda bieżąc,. Wiadomo^ na 
MU w W egrow.o i w Warszawie w Redakoii 
Gazety Przemyt łowo Rz«rai,s!i 7
Ciłidna Nr. 10. -12472- 4-6

Dwa Bufety 
sosnowe, pomalowane i inne sklepowe rygały, 
w dobrym stanie do sprzedania. Wiadomość 
w Litogrnlji Zinborga, Krakowskie-Przedmie- 
ś:ie Nr 6, wprost Ś-go Krzyża.—12724 - 3 —3

przy fsmilji. dla panny lub kawalera, na 1 ® 
p:ętrze od froit i, je?t do wynajęcia każde?9 
czasu z meb'ami i Fortepian jest tamże <w 
zęyc a. Wiadomość przy ulicy Długiej w skle* 
pic eiod!arskim, firmy J. G. decki Nr 584/29. 
-  .... —1Ł817-2-3

Jest zaraz do najęcia L0K4L złożony 
z czterech dużych pokoi, z dwoma balkon®', 
mi, gard* r by, kuehni, drwa’ni, piwnicy * 1 
wspólnej góry.

Obok Gimnazjum na rogu ulic: Karmel10 *" 
kiej i Nowolipek Nr 24C3e (nowy 7) —12 

Trzy Lokale 
każdy składający się z 3 pekoi, kuchni, P* 
waicy i komórki do najęeia od 1 Paździerz 
ka r. b. przy wale ochronnym na Pradze, 
raz ob k moeta, ceia lokalu is. 20J rocw’-1' 
wiadomość u właścicieli pod Nre n 40 \ sl°'] 
kale są p»d Nrem 4151 na Pradze.
___ _ _______ —1Ł8<9-1—2 
Od 1 P ź izioi n’ka r. b. jć-jt de wj najęcia 

POKÓJ
o 2-.h oknąjh, suchy i ciepły, z csrbiym z'1; 
pełnie wchodem, w razio żądania może bye. 
z usługą. Wiadoiacś4, ulica CimieUa Nr 4 
nowy, at ót wikaće —.2.67 -1—3
Od 1 Piździernlka r. b. jest dr wynaję01® 

kita różńyeh

LOKALI
po cenach nizkieh. oraz Silep z obsierny® 
pokojem, dwoma ekrami ei frznta też stajni® 
z wozownią zdatna do wszystkiego, w domu 
spokojnym czystym, pod Nr 26 przy ulicy róg 
Wroniej i C Jednej. Wiadomość na miejscu 
w każdym czasie. —12842 —1—3^,

.Po'rzebnym jest od Ś ge Mmhała lub od 1 
Listopada na pół r»ku

przy jednej z ulic pryncypalsyeh, elegancko 
umeblowany na 1 piętrze, składający si? 
z przedpokoju, salonu obszernego, gabinetu, 
2 pokoi eypiz, nych, jadalnego, pokoju dla siu- 
żąiego i służącej. Mają y do wynajęcia, ra
czą zostawić adres w Reel. Kur. Warw, pod 
Lt. J. K. —12297—3—3^

S Łt Ł B ip
obszerny, z obszernem mieszkaniem, do naję
cia każdego czasu przy ulicy Nowo-Senator- 
skiej Nr 3, między hotelami Rzymskim i Li
tewskim. —1'2156- 3-3

Sklep Wiktuałów 
do Sprzedania w każdym czasie, przy ulicy 
Dziefnej Nr 31 sowy. Wiadomość tamże. 

 _____-12705-2-3
Z prź/czyay wyjazdu z Warszawy, jest do 

o htąpienla

Sklep Wiktuałów,
w Alei Jerezolimskiej p-;d Nrem 15. Wiado- 
meść w tymże skHpie. - 12613—3—8

Odstępuje się z zraz

z kcntraktesi i z rowem uriądzeniem, bardzo 
dobrem, w najlepszym pr.nkeieKrakewskie.go- 
Przedmieścis, łyezący s?bie nabyć, -raczy zgło
sić się do tabaeznego sklepu Kapłanowskiego 
na ulicę Senatorską, w domu pod Nrem 6.

-12723-2-3

SKLEP
z pahamerą i mieszkaniztn froa'owetn. cr»s 
kilka odnowionych 1—2 i 3 pokojowych 

w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 36.
-12867- 2-12

SKLEP
Dystrybucyjny i Galanteryjny, wrtz z miesz
ka lisin, jest do odstąpienia każdego czasu, 
przy ulicy nryncypalnej. WiademcSó: Nowy- 
Świat Nr 17, wprost ancy Smolnej, w Dystry
bucji. -12182-3 3

D*ial7 Sierpzia. przjbłąsała się c godzinie 
6 wieczór Charcica angielska, koloru ja 
ano kawowego, za zwróceniem kosztu etrzy 
mania i ogłoszenia, możni odebrać, pod Nr 3 
nowym, ulies Wielka, stróż wskate miejsce 
mieszkania. —12794-2-3

Zginęła w zeszłym tygodniu

małej rasy, czarna, u d Ju żółte łapki, łaska
wy znalazca raczy dzć wiadomość ra wyna
grodzeniem na ulicę Widok Nr 21 do p. Uriah 
stróż wszarze. W razie przytrzymania ule 
glie karze —1’844—1 1
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